
Brzydkie
kaczątko

Piszecie w „Gazecie Jaworskiej” , że 
Wasz burmistrz pan Bogusław Węgiel 
jest brany pod uwagę, jako kandydat na 
wojeWodę legnickiego. I co gorsze, iż ska­
czecie niemal pod niebo na myśl o suk­
cesie Jawora.

A ja mam inne zdanie i ogarnia mnie 
śmiech pusty, litość i trwoga, jak w bal­
ladzie o zbójcach, którycb było dwunastu. 
Oczywiste jest, że stołki pośrednie nie­
wiele znaczą, stąd albo być wójtem, 
albo królem, albo burmistrzem, albo pre­
zydentem, albo proboszczem, albo papie­
żem. Wtedy można coś sensownego doko­
nać dla małej, lub wielkiej ludzkości, ale 
nie urzędować w jakimś gmachu i tkwić 
pomiędzy miotem, a kowadłem.

Trzeba być autentycznym władcą, mieć 
pole do popisu. Wojewoda, to urzędnik 
dworski, zastępca w rządach, choć pierw­
szy to urzędnik w województwie, dygni­
tarz, godność tytularna, kiedyś i tytuł ope­
ry. Wszak pisano, jak to z ogrodowej al­
tany wojewoda zdyszany, bierzy w zamek

z wściekłością zdyszany, można tańczyć, 
śpiewać ballady.

Wprawdzie i ja mówię smarkaczom, że 
co wolno wojewodzie, to nie tobie smro­
dzie, ale burmistrz — to najwyższy wład­
ca samorządu miejskiego i skoro pan B. 
Węgiel ma sukcesy, to dlatego, że jest 
to — Biirgermeister, mistrz, i nie szukajcie 
Mu posady, bo zmarnieje.

To na wojenkę idą chłopcy malowani, 
a każdy dobry i wartościowy siedzi tam, 
gdzie Pan Bóg posadził na dłużej, nie na 
ruchomych piaskach, a na ratuszu. Ża­
den wojewoda teraz ratusza nie ma, tylko 
szkaradny wieżowiec. Miejcie więc Boga 
w sercu i olej w głowie.

I tak oto nie mam nawet na to gorące 
lato urlopu w pisaniu, i żaden pisarz 
przerwy w pisaniu mieć nie może, do o- 
statniego tchnienia, tutaj nie ma inwali­
dów, kombatantów, emerytów, w tym za­
wodzie, który daje pełną wolność, jest 
całą radością, ogarnia człowieka strach, ani 
blady, ani na wróble, ani na widok śmier­
ci, ani przy gaszeniu świecy palcami.

Osobiście uznaję, że uciekanie z Jawo­
ra, to żadna odwaga, to może i nie tchó­
rzostwo, nie zdradzi, ale to — brzydkie 
kaczątko...!

GERARD GÓRNICKI

29 lipca bieżącego rojcu sporządzono 
umowę notarialną, niezbędną do zareje­
strowania spółki pod nazwą Przedsiębior­
stwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe. 
Umowę podpisała cała załoga. Zgodnie z 
obowiązującym prawem oraz uchwałami 
Rady Miejskiej w Jaworze, jest to jeden 
z ostatnich obligatoryjnych prywatyzacji 
byłego Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej.

Nowe przedsiębiorstwo zatrudni wszy­
stkich pracowników, którzy do tej pory 
w nim pracowali. Nie przewiduje się żad­

nych przerw w świadczeniu usług komu­
nalnych dla miasta.

Podpisana umowa notarialna mówi o 
różnorakiej działalności nowej firmy, bę­
dzie ona świadczyć wszelkie usługi za 
wyjątkiem produkcji broni. Niebawem na­
stąpi rozpoczęcie długotrwałego procesu 
likwidacji przekształceniowej starych za­
kładów, które sukcesywnie przechodzić 
będą na nowe struktury organizacyjno- 
-prawne. Proces prywatyzacji został tak 
przygotowany, aby nie spowodować za­
kłóceń w pracy przedsiębiorstwa.

jen

Zamek Piastowski do wynajęcia
Obecna sytuacja finansowa dotychczaso­

wych użytkowników zamku zmusza ich 
do szukania oszczędności. Nagminnie re­
zygnują z dzierżawionych tam pomiesz­
czeń. Zamek Piastowski (kubaturą więk­
szy od Zamku Królewskiego w Warsza­
wie) świeci obecnie pustkami. Dlatego też 
administrator, Jaworski Ośrodek Kultury,

zdecydował się na uruchomienie w wol­
nych pomieszczeniach mieszkań hotelo­
wych. Osoby, które zdecydują się przepro­
wadzić we własnym zakresie remont i a- 
daptacje tych pomieszczeń, proszeni są o 
zgłaszanie się do JOK-u, teł. 28-78, w go­
dzinach od 9.00 do 15.30.

W PGR Jawor żniwa na ukończeniu
Niecałe 3 tygodnie trwały żniwa na po­

lach Państwowego Gospodarstwa Rolnego 
w Jaworze, rozpoczęte 16 lipca br. Jeśli 
dopisze pogoda, to załoga tego przedsię­
biorstwa w tym tygodniu dobrnie do ce­
lu.

Jak nam powiedział dyrektor p. Jan 
Pacholarz, ogółem do skoszenia na tego­
roczne zbiory jest 367 ha zbóż oraz 60 ha 
rfepaku. Pomimo trwającej suszy wydaj­
ność była dobra i wyniosła średnio 55 q 
pszenicy i 22 q rzepaku. Do tej pory sko­
szono ponad 250 ha i wszystko zboże zło­
żone zostało we własnych magazynach, na­

tomiast rzepak został dostarczony bezpo­
średnio do Zakładów Przemysłu Tłuszczo­
wego w Brzegu.

Dzięki ofiarności osób bezpośrednio bio­
rących udział w tegorocznych zbiorach, 
m.in. kombajnistów, panów: Jana Dąbala, 
Włodzimierza Borkowskiego, Antoniego Ły- 
skawy, Zbigniewa Duszeńki oraz mecha­
ników, pp. Tadeusza Krążelewskiego i Sta­
nisława Płocha, sprzęt pracował bez wię­
kszych awarii.

Obecnie trwają już podorywki i nawo­
żenie pól pod przyszłoroczne zbiory.

W.M.

Z posiedzenia Zarządu Miasta
1 sierpnia bieżącego roku Zarząd Mia­

sta podjął uchwałę o otwarciu likwidacji 
PGKiM z dniem 30.09.1992 r. Celem likwi­
dacji jest oddanie na czas oznaczony do 
odpłatnego korzystania zorganizowanych 
części mienia Przedsiębiorstwa na rzecz 
Spółki utworzonej z udziałem pracowni­
ków.

Spółka ta przejmie pracowników oraz 
działalność w sferze usług komunalnych 
przy zachowaniu ciągłości świadczeń i 
usług w zakresie i na warunkach określo­
nych przez Zarząd Miasta.

Likwidacja przedsiębiorstwa w celu od­
dania zorganizowanych części do odpłat­
nego korzystania nastąpi w  terminie do 
31 grudnia. Na likwidatora wyznaczono 
panią Krystynę Hrankowską.

Zarząd Miasta uzgodnił porozumienie 
z Kuratorium Oświaty w sprawie dalszej 
realizacji szkoły podstawowej na osiedlu 
Przyrzecze. Środki finansowe zapewni za­
równo Kurator Oświaty jak i Urząd Miej­
ski.

Prace w obiekcie zostały rozpoczęte i 
powinny być zakończone w październiku 
bieżącego roku. W budynku tym będą 
uczyły się dzieci klas I—IV.

Skarbnik gminy zapoznała ze sprawoz­
daniem z wykonania budżetu gminy za 
pierwsze półrocze. Budżet realizowany jest 
zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, docho­
dy wykonano w 54 procentach, natomiast 
wydatki w 44 procentach.

Sekretarz Gminy 
REGINA ANKIEWICZ

Jeszcze raz o wodzie
Ponieważ Urząd Miejski w swoim arty­

kule zamieszczonym w „GJ” (nr 30-92) za­
rzucił mi, iż nie podaję pełnej prawdy, 
oraz prowadzę wrogą kampanię mającą 
na celu krytykę samorządu i jego orga­
nów wykonawczych, chciałbym ustosun­
kować się do tego artykułu.

Zarzut, iż nie podaję pełnej prawdy 
dyskredytuje wiarygodność moich poprze­
dnich wypowiedzi. Sądzę, że został on 
postawiony przez Urząd Miejski właśnie 
w tym celu, Postaram się udowodnić, iż 
są to pomówienia.

Stwierdzenie UM, iż nie uwzględniam 
faktów podanych w wyjaśnieniu, że pier­
wotnie cenę wody i ścieków ustalała Ra­
da Miejska, mija się z prawdą. To prze­
cież ja w swoim liście otwartym z 14 ma­
ja br. jako pierwszy protestowałem prze­
ciwko wprowadzaniu podwyżek przez Za­
rząd Miasta z pominięciem Rady Miej­
skiej. Równjeż stwierdzenie, iż mylnie po­
dałem kto wydał rozstrzygnięcie nadzor­
cze jest, delikatnie mówiąc, nieścisłe. 
Przecież w moim tekście wyraźnie piszę, 
iż to Wojewoda Legnicki w rozstrzygnię­
ciu nadzorczym podważył kompetencje Za­
rządu Miasta. Wystarczy spojrzeć na sy­
gnaturę tego rozstrzygnięcia (Or. II 0914- 
-20-92) aby się zorientować, że zostało ono 
przygotowane przez wyspecjalizowaną ko­
mórkę Urzędu Wojewódzkiego (Wydział 
Organizacyjno-Prawny) i zgodnie z kom­
petencjami podpisane przez Wojewodę. 
Jest to procedura stosowana w urzędach 
wszystkich szczebli, nie wiem skąd zarzut 
o mojej pomyłce i to właśnie ze strony 
UM. Także następny zarzut, iż podałem 
nieprawdziwą stawkę opłat za wodę w 
Głogowie uważam za bezpodstawny. Swo­
ją informację oparłem na ogłoszeniu 
MZWiK w Głogowie zamieszczonym w 
„Gazecie Robotniczej” o podwyżkach. Dla 
gospodarstw domowych stawka wynosi 
4900 zł, za dla pozostałych odbiorców 
stawka wynosi 5100 zł. Ponieważ brałem 
pod uwagę ceny dla gospodarstw domo­
wych podałem stawkę 4900 zł. Swoją drogą 
to w niektórych miastach istnieje miły 
zwyczaj, iż o planowanych podwyżkach 
zzawiadamia się użytkowników poprzez o- 
głoszenia w prasie regionalnej.

Nie jestem aż takim specjalistą, aby do­
kładnie wiedzieć jakie oczyszczalnie ście­
ków posiada Wałbrzych czy Głogów. Ale 
wiem jedno: jeżeli nie posiadają takiej 
dobrej oczyszczalni jak Jawor, to pewnie 
płacą dużo większe opłaty za zanieczysz­

czanie środowiska. Logiczne więc by było 
gdyby ich stawki były wyższe od jawor­
skich. W jednym muszę się zgodzić z ar­
tykułem UM. Faktycznie nie ma po co pi­
sać, że woda w Lubinie i Polkowicach 
jest dużo droższa jeśli weźmie się pod u- 
wagę, że są to miasta położone na szko­
dach górniczych (większa awaryjność sie­
ci), zaś ujęcia wody pitnej dla tych miast 
są bardzo odległe (np. zbiornik akumula­
cyjny Słup).

Również insynuacja co do motywów mo­
jego postępowania uważam za całkowi­
cie bezpodstawne. Nigdy nie byłem zwo­
lennikiem odkładania podwyżek, aby póź­
niej doprowadzić do gwałtownego wzrostu 
cen. Zawsze jednak broniłem stanowiska, 
iż ze względów ogólnospołecznych należa­
łoby podwyżki cen wody i ścieków ogra­
niczyć do niezbędnego minimum. I ńie 
kryłem swojego zdania, iż ostatnie pod­
wyżki granicę tego minimum przekroczy­
ły.

Tylko w umyśle opanowanym przez spi­
skową teorię dziejów mógł zrodzić się po­
mysł, iż prowadzę kampanię krytyki sa­
morządu i jego organów wykonawczych, 
aby zareklamować się wśród przyszłych 
wyborców. Nie słyszałem, aby zbliżały się 
jakiekolwiek wybory, po co więc byłaby 
kampania wyborcza. Osobiście zawsze by­
łem przeciwny populistycznym chasłom 
bez pokrycia, gdyż ich głoszenie świadczy 
o braku szacunku do wyborców, więc tym 
bardziej jest mi przykro, że ktoś zarzuca 
mi tego typu praktyki. Uważam, iż stawia­
nie tego typu zarzutów i insynuacji jakie 
zawarto pod moim adresem w artykule sy­
gnowanym przez UM wymaga, by autor 
lub autorzy podpisali się imieniem i na­
zwiskiem. I to nie tylko dlatego, abym ja 
mógł poznać z kim mam godność prowa­
dzić polemikę, ale przede wszystkim z 
szacunku dla samego siebie, iż ma się cy­
wilną odwagę podpisać pod tym co się 
napisało. Również nie bez znaczenia jest 
fakt, iż każde pismo firmowane przez U- 
rząd Miejski powinno być podpisane przez 
burmistrza lub upoważnioną przez niego 
osobę.

Na tym artykule skończą się prawdo­
podobnie moje publiczne polemiki w spra­
wie ceny wody i ścieków, gdyż moi ad­
wersarze nie przedstawiają nowych rze­
czowych argumentów, zaś dalsza polemi­
ka w stylu jaki zaprezentował w ostatnim 
artykule Urząd Miejski nie doprowadzi do 
niczego nowego, a więc jest bezcelowa.

TOMASZ MIAZGA

Cena 1300 zł
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Dla polepszenia warunków życia
Rozpoczęta się budowa gazociągu dla 

mieszKaucow ui. Siarojaworsmej. W tym 
t o k u  ma być położone ok. 2300 mb gazo­
ciągu, Mieszkańcy Marojaworskiej (do 
skrzyżowania z ui. Boczną) mogą oczeki­
wać, że tegoroczne posuki bożonarodzenio­
we bęaą gotować juz na gazie.

Ku końcowi zmierzają prace przy budo­
wie stacji uzdatniania wody cua Jawora, 
położonej na terenie gminy Paszowice. W 
niedługim czasie zamontowany zostanie 
kontener uzdatniający. Tak więc juz jesie- 
nią woda w Jaworze będzie czystsza pod 
względem bakteriologicznym jak i pod 
względem zawartości związków chemicz­
nych. Byc może jest to też temat do dy­
skusji o cenach wody w mieście, bowiem 
jak nam wiadomo, koszt wykonania sta­

cji wyniesie ok. a mid zł. Pieniądze w 
większości wyłożone zostały z budżetu 
miejskiego.

lidoynek przejęty od wojsk byłej ZSRR 
posiaoa juz wszystkie nowe przyłącza uo 
koiektorow rniejskicn. Ostatnio jaworskie 
Pum M  wykonało nowe przyłącze kanali­
zacyjne tegoż budynku.

Ale nie wszędzie jest tak różowo. Już 
trzeci miesiąc trwa przestój w budowie 
wodociągu wzdłuz ulicy Starojaworskiej. 
Mieszkańcy unc: zachodniej, Widokowej i 
Cukrowniczej ze zniecierpliwieniem ocze­
kują poiepszema warunków zaopatrzenia 
w wodę. ja z  długo jeszcze zła wola pana 
MiSkiewicza będzie im to uniemożliwiała? 
Kto z kim nie może się dogadać? Miesz­
kańcy wymienionych ulic oczekują odpo­
wiedzi od stron sporu.

boraz ciasmoi—
Otrzymujemy sygnały od naszych Czy­

telników o nagminnym naruszaniu przepi­
sów ruchu drogowego. Najwięcej narze­
kań spada na tych, którzy nie stosują się 
do art. 14, tj. włączania do ruchu. Zda­
niem rozsądnych kierowców, najczęściej 
wymuszają ci, którym się śpieszy, a także 
ci, którzy mając szybsze auta uważają, że 
zawsze zdążą. Drugim, najczęściej stoso­
wanym przewinieniem jest nieprzestrze­
ganie art. 20, dotyczącego wyprzedzania in­
nych pojazdów. Błędy i wykroczenia tego 
przepisu prowadzą zazwyczaj do później­
szych tragedii na drogach. Tutaj najwię­
ksze zagrożenie stwarzają kierowcy samo­
chodów zachodnich marek, ale nie tylko,

bo daje się zauważyć, że niektórzy kie­
rowcy wręcz uwielbiają wyprzedzać, czę­
sto wbrew zdrowemu rozsądkowi. Trze­
cim problemem są piesi, którzy mimo u- 
przywilejowania, najczęściej są sprawca­
mi wielu kolizji i wypadków drogowycn. 
Największe ich przewinienia, to: nagmin­
ne przechodzenie w miejscach niedozwo­
lonych, nagłe wtargnięcia na jezdnię.

Jezdnia przeznaczona jest dla pojazdów, 
a pieszy może korzystać z niej w przypad­
ku braku chodnika lub pobocza, zachowu­
jąc szczególną ostrożność i ustępując nad­
jeżdżającym pojazdom.

opisane wyżej zagadnienia są małym 
wycinkiem tego, co powinni przestrzegać 
zarówno kierowcy, jak i piesi by być w 
zgodzie z przepisami o ruchu drogowym 
i znowelizowanym prawem o ruchu dro­
gowym. W.M.

Wspomnienia z  pielgrzymki
„Jak długo pozostajemy w ciele, jeste­

śmy pielgrzymami z daleka od Pana” .
„O jakże możemy śpiewać pieśń Pań­

ską w Obcej Krainie?”
(Ps. 137, 5)

Człowiek tu na ziemi, w tej doczesno­
ści jest pielgrzymem, to pielgrzymowanie, 
tu w teraźniejszości, rozpoczyna się w 
chwili naszego narodzenia, a kończy w 
chwili naszej cielesnej śmierci. Raz roz­
poczęte pielgrzymowanie przez narodzenie 
trwa określoną liczbę lat tu na ziemi. W 
pielgrzymowaniu naszego życia doczesnego 
i wiecznego odbywamy, tu na ziemi, 
różne pielgrzymki. W sierpniu Polacy z 
Warszawy, Białego Stoku, Gdańska, pa­
pieskiego Krakowa, Wrocławia i innych 
miast i wiosek pielgrzymują do Ukocha­
nej Matki Pani Jasnogórskiej, gdzie jako 
Naród byliśmy i będziemy zawsze wolni, 
aby Matce Jezusa Chrystusa i Naszej 
Matce oddać cześć. W ostatnich latach 
jako ksiądz diecezji wrocławskiej z 
posługą sakramentalną pielgrzymowałem 
do Częstochowy wraz z rzeszą pątników.

W bieżącym roku wraz z kolegami księż­
mi: Czesławem, Józefem, Grzegorzem,
Aleksandrem (kolegą z jednej szkoły śred­
niej z Ząbkowic Śląskich, miasta naszego 
dzeciństwa) rozpocząłem 31 lipca dziwną 
pielgrzymkę do Matki Bożej w Lourdes. 
Piszę dziwną, bo wszyscy moi znajomi 
lekarze, parafianie, koledzy odradzali mi 
tak długą podróż, gdyż 20 lipca uległem 
nieszczęśliwemu wypadkowi i z nie zago­
joną nogą postanowiłem wyruszyć w dale­
ką podróż, jak się okazało wspaniałą, 
pielgrzymkę do Matki Bożej. Nie jestem 
w stanie opisać wszystkiego co zobaczyły 
moje oczy, co przeżyło moje serce, co

dośwadczyły moje chore nogi wędrujące 
po ulicach i zabytkach sakralnych róż­
nych miast Europy. Miast, w których 
żyli i pracowali wspaniali ludzie, dzisiaj 
niektórzy z nich święci: jak św. Antoni z 
Padwy, św. Jan Bosko pracujący wśród 
trudnej młodzieży Turynu, św. Teresa 
Wielka z Avili.

Jezus Chrystus i Jego Matka oraz wszy­
scy, których nazywamy siostrami i brać­
mi w Chrystusie Panu pozwolili mnie i 
moim kolegom przeżyć wspaniałe rekolek­
cje w drodze, gdzie kaznodzieją był Bóg 
działający przez człowieka dla człowieka: 
architekta, plastyka, malarza, kapłana, 
polityka i wielu innych działających z 
woli Bożej na przestrzeni historii. Jak 
wyżej wspomniałem, tego co Bóg pozwala 
przeżyć człowiekowi nie jestem w stanie 
przelać na papier. Brakuje określenia na 
to co Bóg Odwieczny Twórca tworzy i 
jak przetwarza wszystko co nas otacza, 
człowieka szczególnie. Jesteśmy i mamy 
być (o tym wiemy z naszych spotkań ka­
techetycznych) dla Boga i siebie obrazem 
działania w nas Łaski Bożej.

Z łaski Bożej otrzymałem wszystko: 
życie we wspaniałej rodzinie kochanych, 
już nieżyjących, Rodziców; powołanie, 
służba siostrom i braciom w kapłaństwie 
Jezusa Chrystusa; możliwość pielgrzymo­
wania tego, jak powiedziałem na począt­
ku, doczesnego lecz nade wszystko wiecz­
nego w domu Ojca Syna Ducha św.

Siostro i Bracie kiedy pielgrzymujesz, a 
różne są nasze pielgrzymki, życzę Tobie i 
sobie abyśmy zawsze pielgrzymowali z 
Bogiem i Matką Syna Bożego, który jest 
naszym Panem, która jest naszą Matką. 
Bo jak długo pozostajemy w ciele, jeste­
śmy pielgrzymami... ks. JOZEF

K r ó t k o . . .
OSiR informuje, że na basenie w  Parku 

Miejskim następuje wymiana wody. Basen 
będzie czynny już od 7 sierpnia br.

*
Za tydzień zamieścimy ankietę na te­

mat naszej gazety.

Dar serca
Nieodpłatnie przekażę potrzebującej ro­

dzinie łóżeczko dziecinne, nowe, regulo­
wane. TeL 20-05, wewn. 33, ć > godz. 15.

Jaworskie Stowarzyszenie 
Pomocy Ludziom zaprasza 

rodziców i dzieci wyjeżdżające 
na obóz w Bieszczady na spotkanie 

10 sierpnia br. o godz. 15.30 
w Urzędzie Miejskim, pokój nr 20.

Na spotkaniu zostaną omówione 
sprawy organizacyjne. Jednocześnie 

prosimy wpłacić po 100 tys. zł 
na zakup biletów kolejowych.

2 —  Gazeta Jaworska

N a s z a
g to tcS a  p r a c y

Przyjmę pracownika na stanowisko tra­
kowego oraz szlifierza w Zakładzie Kamie­
niarskim. Wiadomość: Koiszków 15 (na 
trasie Jawor — Legnica).

*
Dyrekcja Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

- Wychowawczego w Jaworze zatrudni od 
1 września br. wychowawców internatu. 
Wymagane wykształcenie wyższe pdagogi- 
czne, ze specjalnością pedagogika rewali­
dacyjną. Chętni mogą się zgłaszać od 17 
sierpnia br. w sekretariacie Szkoły Pod­
stawowej nr 3, ul. Armii Krajowej 7, te­
lefon 24-72.

*
Przyjmę do pracy od zaraz 3 mężczyzn 

z uregulowanym stosunkiem do służby 
wojskowej celem przyuczenia do zawodu 
piekarza. Zgłoszenia telefoniczne pod nu­
merem 22-31 w godzinach od 8 do 15.

*
OSiR przyjmie do pracy w ramach ro­

bót interwencyjnych:
— dwóch recepcjonistów. Wymagane 

wykształcenie średnie i znajomość języka 
zachodniego, oraz

— kobietę na stanowisko bufetowa-ku- 
charz. Wymagane wykształcenie średnie 
gastronomiczne.

Wiadomość: telefon 21-41.

„R EG H O N T” -  nowa firma^
— Rozpoczęliście działalność 4 maja br., 

jak wygląda firma dziś i jakie są jej 
perspełuywy?

Piotr Wątrucki, prezes zarządu spółki 
Regmont w Jawcrze: — Rozpoczęliśmy z 
dużymi obawami, ale — nie uisrywam — 
z pewną dozą optymizmu. Zasada —- jak 
się bardzo chce, to można — w naszym 
przypadku sprawdziła się. Obecnie na brak 
pracy me narzekamy — pracujemy na 3 
zmiany. Rozpoczęliśmy nową produkcję 
— wytwarzania konstrukcji stalowych, 
małogabarytowych dla niemieckiej firmy. 
Przejęty przez nas z POM-u Wydział Re­
generacji pracuje normalnie. Tu się nic nie 
zmienno, także Baza Paliw, która prowa­
dzi również sprzedaż detaliczne.. Zaczyna­
liśmy od 30 pracowników, dziś pracuje 
około 40 osób i są realne perspektywy 
zwiększenia zatrudnienia. Przewidujemy, 
że do końca bieżącego roku przybędzie 
okoro zo nowych miejsc pracy, a Łw roku 
przyszłym wszystko wskazuje na to, że 
zatrudnienie ulegnie dalszemu wzrostowi. 
Dążymy do modernizacji linii natrysko- 
wania, co rozwinie nasze możliwości wy­
konawcze i podniesie jakość wykonywa­
nych usług. Będzie to linia najwyższej 
generacji.

— A zagrożenia, obawy...

P.W. — Nasze obawy, to nie podpisana 
jeszcze, wieloletnia umowa lisingowa, nie 
posiadamy także zgromadzonego kapitału. 
Jeżeli to nam się uda — mamy 98 procent 
nie tylko na przetrwanie, ale i na rozwój. 
Istnieje jednak obawa, co do możliwości 
zgromadzenia kapitału. Wynika z dwóch 
powodów. Po pierwsze — jako kraj nie 
jesteśmy w ogóle przygotowani do prywa­
tyzacji. Przejmowanie majątku wymaga 
dużych pieniędzy. Jeżeli w przeszłości 
byle jak opłacało się pracowników, to jak

w tej chwili można wymagać zgromadze­
nia odpowiedniego kapitału na wykupie­
nie majątku, który de facto jest przez 
nich wypracowany. Progi finansowe, któ­
re przecież istnieją, stanowczo są nie do 
pokonania przez społeczeństwo. Po drugie 
— poważne zagrożenie to niewypłacalność 
zakiadów paiistwowych i sektora pseudo- 
prywatnego. Gdyby to się udało pokonać, 
to byłbym tylko optymistą.

— W końcu dochodzimy do spraw chyba 
najważniejszych, jak wyglądają warunki 
płacowe w waszej firmie?

P.W. — Płaca jest u nas pochodną wy­
konywanej pracy, jej jakości i ilości. Pra­
cownikom należy zapewnić pewien kom­
fort płacowy, polegający na zagwarantowa­
niu stałej płacy.. Na dzisiaj gwarantowa­
na jest ona w naszej firmie na poziomie 
1,5 miliona złotych. A poza tym od ilości 
pracy i jej jakości — zapewniamy do 2U0 
procent premii, to znaczy, że pracownik 
może zarobić miesięcznie do 4,5 min zł.

Warto też powiedzieć o jednej rze­
czy. Nie zapominając o starszych, trzeba 
wciągać w procesy przemian przemysło­
wych młodzież. Zatrudniam absolwentów 
szkół i jestem bardzo z nich zadowolony. 
Wielu z tych młodych ludzi jest świetny­
mi fachowcami. Zdarza się, że dojrzali 
pracownicy, uczą się pracy od młodzieży. 
Jest to optymistyczne. Nie wolno jednak 
nagle i bez przemyślenia pozbywać się 
wieioletiiich pracowników, nawet wtedy, 
kiedy rzeczywiście nie potrafią pracować 
według nowych zasad. To nie jest ich 
wina, po prostu dawny system nie wy­
magał od nich wysokiej jakości pracy. 
Trzeba ciągle uświadamiać pracownikom, 
że pracują przede wszystkim dla siebiel

— Dziękuję za rozmowę.
JACEK SAM.

ZESPÓŁ EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNY SZKÓŁ 
W PASZOWICACH

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu marki Star A-28 Osinobus
rok prod. 1987, stopień zużycia 75%, cena wywoław. 35 100 000 zł

Samochód można oglądać na terenie SP Paszowice w godzinach od 11 do 13. 
Przetarg odbędzie się 19 sierpnia br. w świetlicy szkoły o godz. 10. Wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej do godz. 9 
w dniu przetargu, w kasie ZEASz Paszowice. Zespół zastrzega sobie prawo 

unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. Bliższych informacji 
udziela ZEASz Paszowice, teł. 17-93 wewn. 23.

Przyjemnie jest nad Słupem...

Pozdrowili nas
Z ZAGRANICY

Gorące pozdrowienia — za pośredni­
ctwem gazety — wszystkim mieszkańcom 
Jawora przesłały z Paryża trzy „misski” — 
Dorota, Aśka i Ilona.

*
Wiesiek Majda wraz małżonką przesłał 

nam pozdrowienia z Calais (Francja).
*

Moc pozdrowień z wojaży pielgrzymko­
wych po słonecznej Hiszpanii przesłał nam 
Staszek Deptuch z rodziną.

*
Krótko: Ze „Złotej Pragi” pozdrawia 

Jan Stelczyk.

. ,, I
Z KRAJU

Dla ciężko pracującej redakcji w upal­
ne dni przesłał pozdrowienia znad morza 
Mirek Sz.

*
Anonimowe lecz serdeczne pozdrowienia 

Szanownemu Redaktorowi przesłał z Kry­
nicy Morskiej znajomy.

*
Gorące pozdrowienia z upalnego Trzcie­

la przesłała Jadwiga Gut z rodziną.
*

No i wreszcie doczekaliśmy się pozdro­
wień od naszego naczelnego, Ryszarda T., 
który „u bram Bieszczad” martwi się (za­
miast wypoczywać), jak sobie radzimy bez 
niego...



GALERIA DAWNYCH JAWORZAN

Kim był Hans von Schweinichen, z któ­
rego już współcześni szydzili, i którego 
(zaginiona) tumba w kościele w Prusicach 
przekazywać miała potomnym obraz ni­
skiego mężczyzny o nalanej twarzy, ze 
szpicbródką i olbrzymim wylewającym się 
z portek brzuchem pijaka.

Przeżył do naszych czasów. Jeszcze do­
tąd, na festynach i maskaradach dawnej 
ludności ciągle na nowo odżywa i recy­
tuje się niezliczone wiersze związane z 
jego postacią.

Urodził się 25 czerwca 1552 roku na 
zamku Grodziec (Gróditzburg, Gratzburg), 
który ojciec (również Hans) administrował 
jako jeden z opiekunów niepełnoletniego 
księcia legnickiego Henryka XI. W 1558 
roku książę stał się pełnoletni i rodzina 
Hansa powróciła do swojego majątku 
Mierczyce, ojciec z tytułem „radcy naro­
dowego” (spostrzeżenie Hansa z pamiętni­
ków: „służyć jednak musiał bardziej za
darmo niż za wynagrodzeniem”).

Pierwsze nauki pobierał w Mierczy- 
cach u pisarza wiejskiego Pentzina, a w 
wolnych chwilach musiał pilnować gęsi. 
Wyminął się zgrabnie z tego obowiązku: 
„ponieważ za dużo biegały, wpakowałem 
każdej patyk w dziób, po czym wszystkie 
stanęły i chyba zdechłyby z pragnienia * 
ale zauważyła to pani matka i dała mi 
porządne lanie, po czym nie musiałem już 
paść gęsi, lecz zbierałem jajka po staj­
niach i stodołach. Za mendel matka da­
wała mi sześć groszy.

W wieku 10 lat udał się na dwór leg­
nicki, by służyć jako paź trzymanemu w 
areszcie domowym księciu Fryderykowi 
III i jednocześnie pobierać nauki u złoto- 
ryjskiego preceptora Pfitznera wraz z póź­
niejszym księciem Fryderykiem IV oraz

Bartlem von Logau. Do obowiązków 
chłopców należało „pozostawanie w kom­
nacie, gdy stary książę się upił, gdyż ksią­
żę mając rausz bał się zasnąć” . Po pew­
nym czasie Schweinichen został mianowa­
ny książęcym piwniczym i otrzymał w 
opiekę książęcą szablę, nazywaną „Panna 
Kasia” . Za przyniesienie szabli, gdy ksią­
żę chciał ćwiczyć, książę uderzał go w po­
liczek, po czym mówiąc „to był porządny 
książęcy policzek” dawał mu jednego gro­
sza na bułkę, co Schweinichen skomento­
wał słowami: „policzek był wart co naj­
mniej 20 groszy, i chętnie bym się bez 
tej łaski ksążęcej był obył” .

W 1563 roku ojciec odebrał go z dworu 
legnickiego. Dwa lata Hans przebywał w 
Mierczycach i pobierał nauki u miejsco­
wego proboszcza, po czym został w 1566 
roku wysłany do gimnazjum w Złotoryi 
(Goldberg), którego kierownikiem był 
Baltazar Thecke z Głogowa „bardzo uczo­
ny człowiek” . Już po 9 miesiącach Hans 
umiał posługiwać się łaciną i „napisać 
wypracowanie wielkości jednego arku­
sza” . Uczniów było około 500, z czego 
150 pochodzenia szlacheckiego. Niski wzro­
stem i słaby Hans konflikty rozwiązywał 
dyplomatycznie: kupował swemu koledze
von Landskronowi pączek z miodem, po 
czym zadziorny i silny Landskron wszel­
kie zwady załatwiał, oczywiście siłą.

W 1569 roku Schweinichen zostaje 
przydzielony do świty Henryka (XI) leg­
nickiego, który udaje się do Lublina na 
sejm, próbując przeprowadzić swój wy­
bór na króla poselskiego w ostatnich mie­
siącach życia Zygmunta Augusta. Zyg­
munt August przyjmuje orszak śląskiego 
Piasta wspaniale: 30 magnatów wyjeżdża 
by towarzyszyć książącej świcie w dro­
dze na lubelski zamek; Hans Schweini­
chen (ojciec), Hans Zedlitz, ochmistrz i 
Hans Schramm (legnicki kanclerz), dopro­

wadzają Fryderyka XI do wrót zamku, 
gdzie już czeka król, bierze go za dłoń i 
wprowadza do swych komnat.

Akcja nie przynosi powodzenia. Zyg­
munt August wprawdzie chętnie przyj­
muje dary (wartości 24 000 talarów, 
Schweinicnen dokładnie, pozycja po po­
zycji, wylicza), konkretnych obietnic po­
parcia Piastowicza jednak nie udziela.

W 1570 roku Schweinichen przeżywa 
swój debiut jako konsument wina, a więc 
w sztuce, w której później stał się nie- 
prześcigniony. Na św. Jana proszony jest 
na ojca chrzestnego rodziny von Eck. je ­
den z jej członków wyzywa go na poje­
dynek w piciu wina: „nie trwało jednak 
za długo i znalazłem się pod stołem, tak 
pijany, że nie mogłem ani siedzieć, ani 
chodzić, ani mówić, po czym przespałem 
dwie noce i dwa dni” . Potem jednak zdo­
byłem wprawę: nauczyłem się pić wino i 
osiągnąłem takie mistrzostwo, że nie było 
człowieka, który by w zawodach ze mną 
pod stół nie runął. Przemilczam przy tym 
sprawę, czy dawało mi to szczęście i słu­
żyło memu zdrowiu” .

Od 1573 roku Schweinichen ponownie 
-wiąże się z dworem legnickim. Ojciec 
poręczył za długi Henryka XI, Mierczy- 
com grozi przymusem licytacja, więc 
Hans towarzyszy księciu w jego podróżach 
w poszukiwaniu pożyczek i dotacji, za 
pierwszym razem do Meklemburga „w 4 
powozy i 32 konie” . Jednocześnie Schwei­
nichen rozgląda się za narzeczoną. Pierw­
szą kandydatką jest panna Hase von Pro- 
mnitz, czterdziestoletnia, z posagiem 
10 000 talarów, ale złe języki szepczą „lubi 
się wprawdzie całować, ale w nocy siusia 
w łóżko, pozatem nie umie gotować i w 
ogóle jest jeszcze dzieckiem”, więc Hans 
rezygnuje „bo i panna i ja byliśmy jesz­
cze za młodzi”.

Następną kandydatką jest Perpetua von 
Schweinitz (2 tysiące talarów posagu), ale 
serce Hansa kieruje się w stronę Legnicy, 
„gdzie są piękniejsze panny”, a pannę 
Schweinitz zdobywa Schellendorf.

Po wielkiej podróży Fryderyka XI przez 
całe Niemcy, którą książę finansuje zacią-

gając długi u kogo się da, panujących, 
Durmistrzow, kupców, bankierów, tak 
ze długi w Końcu wzrastają do wysokości 
485 466 talarów i 25 groszy, a ojciec Han­
sa jako żyrant musi zastawić Schwemi- 
izom Mierczyce, Książę pozostaje decyzją 
cesarską zdetronizowany na korzyść brata 
uryderyKa iV, a schweinichen nareszcie 
jest woiny. W 1d81 roku poślubia Mał­
gorzatę von Schellendorf, która na niego 
czekała od trzech lat: „w noc poślubną
oyłem jeszcze czysty i niewinny jak w 
uniu narodzenia". Po śmierci ojca, ciężką 
pracą, udaje mu się spłacie długi ciążące 
na mierczycacn. Wszystkie dzieci i żona 
umierają w czasie zarazy. Pamiętniki 
przerywa w 16U2 roku. W 1616 roku Hans 
umiera w Prusicach na starczej doli po 
odsprzedaniu Mierczyc Adamowi von 
senweinicnen, starszemu (przyrodniemu) 
bratu mistyka Jana Zygmunta von S. na 
Świnach.

Starszy syn Adama, Hans dziedziczy 
Mierczyce, Skałę, Wolbromek i parę in­
nych wiosek i rohi karierę w służbie ce­
sarskiej, uzyskując stopniowo godności 
marszałka szlachty księstwa świdnicko- 
-jaworskiego i gubernatora księstwa leg­
nickiego po śmierci ostatniego z Piastów 
Wilhelma. Zmarł w Legnicy w 1677 roku 
i pozostawił po sobie wspaniałe epitafium 
w koścele w Mierczycach. Kroniki nie 
wspominają czy pił wino. Zapewne pił, 
ale z umiarem.

Ostatnie wieści o świnkowskiej toleran­
cji alkoholu pochodzą z czasów Georga 
Wilhelma na Starej Kraśnicy i Myślino- 
wie, przodka obecnych Schweinichenow 
(żył 1685—1754). Założył się kiedyś z pew­
nym polskim szlachcicem, kto pierwszy 
runie na ziemię. Szlachcic dał w zastaw 
karocę z sześciu siwkami, a Schweini­
chen 1000 dukatów. Gdy obaj panowie wy­
chylili każdy po 20 butelek węgrzyna, 
Schweinichen kazał przynieść cebr do po­
jenia koni wypełniony reńskim winem i 
wychylił go na oczach Polaka, który ble­
dnąc zamek opuścił odprowadzany przez 
kroczącego pewnym krokiem Schweini- 
chena...

______ ______ AvF

Dwóch Świnków z  Mierczyc

Cukrzyca a narząd żuciaRadiestezja nie jest magią
.  -A——

— PRZEKONUJE JAWORSKI RADIESTETA JOZEF KAJA

Witruwiusz Pollio, starorzymski budow­
niczy z czasów Augusta, opisuje w swo­
jej książce „De architectura” sposób, jaki 
stosowano przed tysiącami lat, gdy ustala­
no plac, na którym miano budować mia­
sto. Otóż na przewidywanym miejscu bu­
dowy zakładano pastwisko. Po upływie 
pewnego czasu zabijano wszystkie pasące 
się tam zwierzęta i dokładnie przeglądano 
ich wątroby. Jeżeli okazało się, że więk­
szość z nich była chora, to rezygnowano z 
lokalizacji miasta na takim terenie.

Również starożytni Grecy znali sposoby 
badania terenów przeznaczonych pod bu­
dowę amfiteatrów i mieszkań. Zabezpie­
czali je przed szkodliwym promieniowa­
niem cieków, gdy nie było możliwości ich 
ominięcia, stosując płyty z mieszaniny 
wapna z dodatkiem białka zwierzęcego, 
skorup jaj, krwi zwierzęcej oraz krysta­
licznego piasku rzecznego.

W Polsce i innych krajach naszego re­
gionu znana była działalność Cystersów. 
Potrafili oni nie tylko zlokalizować budo­
wę nowych klasztorów i kościołów na 
obszarze pozbawionym stref geopetycz- 
nych (o których będę pisał dalej), ale tak­
że zabezpieczyć zbudowane już obiekty 
przed szkodliwym wpływem promienio­
wania podziemnych żył wodnych. Stosowa­
li w tym celu głazy granitowe, które 
umieszczali w pobliżu budynku już istnie­
jącego lub wmurowywali je w ściany ko­
ściołów, bądź budowanych klasztorów.

Na Śląsku używano do budowy domów 
mieszkalnych zaprawy, w  skład której 
wchodził ser, wapno i piasek, co ponoć 
skutecznie likwidowało szkodliwe promie­
niowanie.

Skoro jednak jesteśmy zmuszeni miesz­
kać w mieszkaniach, na lokalizację których 
nie mieliśmy żadnego wpływu, to musimy 
się chronić sami. Instynkt samozachowaw­
czy istnieje nie tylko wśród zwierząt. 
Sam miałem okazję wysłuchać skargi 
pewnej znajomej rodziny, która nie mogła 
sobie dać rady ze swoim 5-letnim synem. 
Kładli go wieczorem do łóżka, a rano znaj­
dowali syna śpiącego na podłodze w dru­
gim kącie pokoju. Nie pomagały kary, ani 
wizyty u psychologa. Mały w dalszym cią­
gu uciekał do ulubionego kąta. Okazało 
się, że było to jedyne miejsce nie zagro­
żone promieniowaniem szkodliwym dla

zdrowia! Instynkt dziecka nie został jesz­
cze stępiony „zdroworozsądkowym” podej­
ściem dorosłego człowieka.

Pamiętajmy, że spać powinniśmy zawsze 
mając głowę w kierunku na północ, w 
mieszkaniu temperatura nie powinna nigdy 
przekraczać (szczególnie w porze zimowej) 
20°C, gdyż powyżej tej temperatury na­
stępuje elektryzowanie się powietrza. W 
temperaturze powyżej 20°C będziemy się 
czuć otępiali, senni i rozdrażnieni.

Nigdy nie powinniśmy spać przy kalo­
ryferach, gdyż w ich pobliżu występuje 
walka dwóch prądów, (ciepłego i zimnego). 
Powinniśmy się wystrzegać wykładzin 
PCV, ponieważ podczas chodzenia (pocie­
rania) po nich elektryzują się.

W mieszkaniu powinno być jak najwię­
cej paproci, gdyż one najskuteczniej ze 
wszystkich roślin neutralizują szkodliwe 
promieniowanie. Paprocie nie lubią jed­
nak miejsc nad ciekami. W takich warun­
kach rosną źle i giną. Ludowe powiedzenie 
głosi, że paproć choruje za człowieka. Jest 
w tym zapewne część prawdy, ponieważ w 
martwym okresie wegetacyjnym od jesie­
ni do wiosny jest biologicznym neutraliza­
torem promieniowania szkodliwego dla 
zdrowia. Pochłania to promieniowanie, a 
jednocześnie wydziela jony ujemne, stwa­
rzając w mieszkaniu mikroklimat bardzo 
korzystny dla człowieka.

Zastanawiające jest to, że nad ciekami 
wodnymi w lesie paproć rozwija się buj­
nie i jest to jej ulubione miejsce, w mie­
szkaniu zaś w tych samych warunkach 
szybko ginie. Postawiona na skrzyżowa­
niu żył wodnych żółknie i marnieje w cią­
gu 2—3 tygodni. O ile zauważymy taki 
objaw w naszym mieszkaniu jest to znak, 
że w tym miejscu przebiega żyła wodna. 
W każdym razie paproć jest rośliną szcze­
gólnie przez radiestetów zalecaną.

Całkowitą odmiennością paproci jest 
chińska róża, która jest dla człowieka w 
środowisku miejskim tym groźniejsza, im 
piękniej się rozwija. Robi to przeważnie 
nad ciekami wodnymi, potęgując jeszcze 
ich szkodliwość przez emisję jonów dodat­
nich, których i tak jest wtedy w nad­
miarze.

cdn

Chorzy na cukrzycę, prędzej czy póź­
niej, zostają pacjentami lekarza dentysty 
z powodu zmian i dolegliwości, jakie wy­
stępują w jamie ustnej przy tej chorobie. 
Zmiany te nie występują stale i różny 
jest ich stopień nasilenia. Wszystko zależy 
od ciężkości przypadku i czasu trwania 
cukrzycy. Często zdarza się, że zmiany 
w jamie ustnej wyprzedzają inne objawy 
cukrzycy.

Cukrzyca jest chorobą przemiany materii, 
występuje w niej nieprawidłowa przemia­
na węglowodanowa, tłuszczowa i białko­
wa. Prowadzi to między innymi do obni­
żenia odporności, obniżenia zdolności rege­
neracji oraz niedoboru witamin, głównie 
z grupy B i witamyny C, ponieważ jama 
ustna narażona jest na różnego rodzaju 
urazy mechaniczne, termiczne i chemicz­
ne. Wszelkie występujące w niej zmiany 
i dolegliwości mogą mieć w cukrzycy wię­
ksze nasilenie i być trudne do zlikiwdo- 
wania.

Cukrzyca powoduje nasilenie chorób 
przyzębia i ich szybszy przebieg. Szybciej 
następuje rozchwianie i wypadanie zębów. 
Nienależyte zabiegi higieniczne przy cuk­
rzycy stwarzają w jamie ustnej dogodne 
warunki do rozwoju drobnoustrojów. 
Często występuje grzybica, z którą łączy 
się pieczenie w jamie ustnej i zapalenie 
kątów ust, czyli tak zwane zajady (powsta­
ją one też z niedoboru witaminy B).

W cukrzycy występuje upośledzenie wy­
dzielania śliny. Ponadto jest ona lepka. 
Ma to wpływ na powstawanie próchnicy. 
U cukrzyków występuje próchnica o cha­
rakterystycznym przyszyjkowym umiejsco­
wieniu. Szczególnie szybko tworzy się też 
obfity kamień nazębny, zarówno naddzią- 
słowy, jak i poddziąsłowy.

Powikłaniem cukrzycy są zmiany typu 
miażdżycowego i zarostowego w drobnych 
tętniczkach. Z tym dodatkowo łączy się 
podatność na uszkodzenia śluzówki, a tak­
że utrudnione gojenie ran. Drażnienie pro­
tezą, zwłaszcza starą, źle przylegającą, 
może spowodować owrzodzenie. Także po 
przypadkowym nagryzieniu, np. policzka, 
wystąpić może na błonie śluzowej owrzo­
dzenie; zdarza się ono też w miejscu po 
usuniętym zębie.

Są to często pierwsze objawy, sprowa­
dzające pacjenta do lekarza, które mogą 
przyczynić się do wykrycia cukrzycy uta­
jonej. Cukrzyca niewyrównana jest prze- 
ciwskazaniem do usunięcia zęba, z powo­
du zwiększonej podatności na zakażenie

i opóźnione gojenie ran. U osób leczonych 
internistyczna można przeprowadzić usunię­
cie zęba lub zdjęcie kamienia w osłonie 
antybiotykowej. Pacjenci z cukrzycą mogą 
spodziewać się po usunięciu zęba pewnych 
objawów, na przykład bólu, ogólnego osła­
bienia, wzmożonego łaknienia, suchości w 
ustach. Gojenie rany będzie u nich prze­
biegać gorzej i wolniej. Im cięższa postać 
cukrzycy, tym gorzej pacjent znosi zabieg. 
Po zabiegu następuje wzrost poziomu cuk­
ru we krwi, czasem nawet o 50—120 mg 
procent i powraca do wartości wyjściowej 
dopiero po kilku dniach.

W cukrzycy zakażenie powodowane przez 
zęby wpływa ujemnie na stan serca. Może 
też odgrywać rolę w powstawaniu insuli- 
noodporności. Po usunięciu zakażonych zę­
bów poprawia się często bilans węglowo­
danowy.

A oto wskazania stomatologiczne dla 
osób chorych na cukrzycę: przyjmawać
ściśle według wskazań lekarza leki prze­
ciwcukrzycowe i przestrzegać odpowied­
niej diety; bez tego leczenie w jamie ust­
nej nie będzie dawało pożądanego rezul­
tatu; bardzo skrupulatnie przestrzegać 
higieny jamy ustnej — zapobiega to próch­
nicy, zapaleniom dziąseł i zmniejsza od­
kładanie się kamienia nazębnego; prze­
strzegać czystości noszonej protezy, aby 
zalegający pokarm nie drażnił i nie był 
pożywką dla bakterii; stare i źle przyle­
gające protezy wymienić na nowe — uni­
knie się w ten sposób przykrych niepo­
trzebnych urazów błony śluzowej; syste­
matycznie leczyć zęby i stany zapalne 
dziąseł, aby nie doprowadzić do ropnych 
stanów okołozębowych; w razie koniecz­
ności usunięcia zęba nie czekać do ostat­
niej chwili, gdyż zabieg ten wymaga 
przygotowania (dzień przed zabiegiem 
należy rozpocząć przyjmowanie antybioty­
ku według wskazań lekarza dentysty); 
chory z cukrzycą zgłaszający się po raz 
pierwszy do stomatologa powinien uprze­
dzić lekarza o chorobie z uwagi na ko­
nieczność osłony antybiotykowej i ewen­
tualne wykluczenie pewnych leków. Stre­
sy związane z zabiegami stomatologiczny­
mi powodują przejściowe przecukrzenie 
krwi, dlatego cukrzyk powinien przyjąć 
przed wizytą środek uspokajający.

lek. stomatolog
IWONA BUTMANKIEWICZ-BORECKA
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SZANOWNI CZYTELNICY!

Jestem w trakcie opracowywania książki o życiu religijnym 
Polaków. Moim zdaniem nietolerancja powodowana jest 

niewiedzą. Moja książka, mam nadzieję, będzie skutecznym 
popularyzatorem tolerancji religijnej w Polsce.

bardzo proszę o wszelkie informacje na temat:
— Kościoły, związki wyznaniowe, grupy duchowe nie zarejesterowane, działa­

jące niezależnie;
— Kościoły zarejestrowane jako stowarzyszenia zwykłe lub fundacje;
— lokalne społeczności zarejestrowanych Kościołów i związków wyznanio­

wych nierzymskokatolickich;
— organizacje ekumeniczne — ponadkonfesyjne;
— grupy parareligijne, na pograniczu religii.

Będę wdzięczny za każdą informację. Z poważaniem Jacek Rzońca

Korespondencję proszę kierować na adres:

JACEK RZOŃCA
skr. nr 80 —  91-101 Łódź 52

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l lb /5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka” , 
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty 

(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

OGŁOSZENIA drobne

NIERUCHOMOŚCI

Tanio sprzedam rozpoczętą budowę 
domku jednorodzinnego, wolno stojącego, 
w Bielawie. Wiadomość: Pieszyce, woj. 
wałbrzyskie, tel. 505.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam garaż przy ul. Berlinga. Tele­
fon 43-74, po godz. 16.

Sprzedam roczną Jawę. Telefon 43.23.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire­
na Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i 
azwartki, w godz. od 16 do 17, w Przycho­
dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskie­
go

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich” , naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli­
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 16.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowi­
cach (keło szkoły) produkuje: pustaki Al­
fa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki cho­
dnikowe. Zakład świadczy usługi tran­
sportowe. Telefon w Jaworze 30-68, wie­
czorem.

ROŻNE

Z uwagi na duże zagrożenie pożarowe 
Nadleśnictwo Jawor 

WPROWADZA

ZAKAZ WSTĘPU DO LASU
Zakaz nie dotyczy pracowników a.l.p., wykonujących odstrzał zwierzyny 

na podstawie zezwolenia, 
osób wykonujących prace gospodarcze w lasach, 

oraz osób biorących udział w akcjach ratowniczych
NADLEŚNICZY 

Nadleśnictwa Jawor

Malowanie, tapetowanie. Tel. grzeczno­
ściowy 33-28, lub ul. Rapackiego 19c/l.

Wideofilmowanie. Gniewków 9a.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość. Kon­
kurencyjne ceny. Tel. 47-19.

Krawiectwo damskie lekkie i dziecięce 
zaprasza codziennie w godz. 10—18, Gra- 
nowice 5, gmina Wądroże Wielkie.

Wodomierze, montaż, serwis, 24 miesiące 
gwarancji, sprzedaż detaliczna. Przedsię­
biorstwo Usługowo-Handlowe „Robi” — 
Robert Tamioła, Jawor, ul. Korfantego 
2c/5. Biuro: ul. Starojaworska 29, tel. 29-87 
w godz. 7—15.

Zespół muzyczny „Agamir” poleca się w 
zakresie obsługi: wesel, dancingów itp. Ce­
ny konkurencyjne! Zgłoś się, a nie poża­
łujesz! Kontakt: Paszowice 205a.

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY, 
USŁUGI PLASTYCZNE, 

DEKORACJE,
TABLICE REKLAMOWE, 

PROJEKTY,
REKLAMY NA SAMOCHODACH 

poleca

Agencja Reklamowa 
„MARKER” s.c.

Jawor, ul. Kwiatowa 30 
tel. 33-65, 24-94

G E O M E TR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi: 
łfc doradztwo geodezyjne, 

budowlane i projektowe 
wszelkie prace geodezyjne 

prace budowlano- 
-projektowe 

ksero

Artykuły elektryczne

y o i l m s
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, świetlówki

— osprzęt elektroinstalacyjny 
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni­

kowe
UWAGA!

Dla firm. sprzedał bez podatku 
obrotowego

SKLEP FIRMOWY

„ A d Ł Z * *
JAWOR, UL. LEGNICKA l 

(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci
DO ZABAWY I ŻARTÓW

BARDZO TANIE
ZABAWKI I FIGLE

Zapraszamy!

Ordynatorowi

Tadeuszowi Zielińskiemu 
i całemu personelowi
Oddziału Chirurgicznego 

Szpitala Rejonowego w Jaworze
SERDECZNE PODZIĘKOWANIA

za trud włożony w ratowanie życia
Franciszka Koncura

s k ł a d a
żona ż rodziną

INFORMUJĘ PT PACJENTKI

o przeniesieniu 
Gabinetu Lekarskiego

Nowy adres:

Jawor, ul. Armii Krajowej 11
(dawna: Świerczewskiego)

Gabinet jest czynny: 
w poniedziałki, środy i piątki 

od godz. 16

Adam Szczepański
specjalista ginekolog, położnik 

Telefon 28-81

SKLEP
OGRODNICZO-NASIENNY
Jawor, pl. Wolności 25, tel. 27-31

o f e r u j e :

— narzędzia ogrodnicze
— drabiny
— środki chemiczne w małych 

i dużych opakowaniach
— środki piorące
— nawozy dolistne i doglebowe
— opryskiwacze
— węże ogrodnicze
— ręczne pielnlko-obsypniki
— wyroby z tworzyw sztucznych
— siatki ogrodzeniowe
— ziemię torfową i kwiatową
— węgiel drzewny i zapalniczki 

do grilla

Zapraszamy!

Wydzierżawię warsztat stolarski wraz z 
osprzętem. Wiadomość: Paszowice 82.

Zgubiono saszetkę z dokumentami na 
nazwisko Adam Chwiałkowski, ul. Stalo­
wa 4/24. Uczciwego znalazcę proszę o 
zwrot na ww. adres lub do redakcji.

Sprzedam radiotelefon bezprzewodowy 
na gwarancji, umożliwiający łączność z 
całym światem. Wiadomość: ul. Berlinga 22.

Sprzedam segment, komplet wypoczyn­
kowy, ławę. Telefon 40-54.

Sprzedam komputer Commodore-64 plus 
monitor i magnetofon. Tel. 48-66, po go­
dzinie 19.

BAR „ K A S K A D A ” JÓZEFA KUMIKA
W MYŚLIBORZU

ZAPRASZA
mieszkańców Jawora i okolic

W „KASKADZIE” U PANA JÓZEFA 

można spożyć po domowemu przyrządzony:

*  BARSZCZ Z USZKAMI za 7 tys. zł

PIEROGI MYSLIBORSKIE za 7 tys. zł

PIEROGI Z KAPUSTA I GF.ZYBAMI za 7 tys. zł

Wszystkim znajomym i sąsiadom 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

zmarłego

ś.p. Leonarda Kmieciaka
dziękują
żona, córki, zięciowie, 

wnuki i rodzina

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze

ś.p. Franciszka Koncura
serdeczne podziękowania 

składa
żona z dziećmi 
i rodzina



SKLEP
AUDIO-VIDEO i AGD

przy ul. Chrobrego 11 

praponuje atrakcyjną formę
sprzedaży ratalnej

zmechanizowanego sprzętu 
gospodarstwa domowego 

•raz sprzętu RTV

Najniższe oprocentowanie! 
Sprzedaż ratalna bez poręczycieli!

Zapraszamy do zakupów
w naszym sklepie!

AGROHANDEL
PIOTROWICE 27 

oferuje do sprzedaży 

ZAPRAWĘ DO NASION

FUNABEN — 9,8 kg
Cena 80 000 złotych

UWAGA:
przez cały sierpień 5% taniej

Chcesz mieć wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu
44-95

KRZYSZTOF BANIA
WIDEOFILMOWANIE: 

chiszeiny, komunie św., wesela 
i inne uroczystości

NOWO OTWARTY

SKLEP

z artykułami 
gospodarstwa domowego 

UL. BARBARY 10

ZAPRASZA NA ZAKUPY 

TANIEJ PORCELANY

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

mN O Y I E L "  s.c.
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-99

OFERUJE:
9  wytyczanie i pomiary powykonawcza budowli i łieci uzbrojenia 

■  wskazania granic i podziały nieruchomości 
■  pomiary sytuacyjno-wyaokościowe

■  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opiay nieruchomości) 
9  reprodukcje na ozalidzie (do formatu A-l, diazo)

FIRAAfi PRODUKCVJNO-HRNDLOUJO-UStUGOLUfl
lmport-€ksport

Bezpośredni importer artykukn* mhoinych 
i biurowych niemieckiej firmy1 1  l i ’ ? 1!  d l  1

59-408 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i faa 20-91

Sklap fii rm outy
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIK W ,f@ L L K N IE " — NIE W J*KWKXIK“

— SPRZĘT BIUROWY W JtXTR A-PKXIE "

NAJTAŃSZY OPAŁ NA ZIMĘ 

o f e r u j e

NADLEŚNICTWO JAWOR, tel. 20-35, 26-35

Polecamy nieograniczone możliwości nabycia 

drewna opałowego

po cenach wielokrotnie niższych od cen węgla

#  Ceny drewna opałowego pozyskanego kosztem nabywcy:
— iglastego od 5 000 do 20 000 zł za 1 m3/p
— liściastego od 5 000 do 30 000 zł za 1 m3/p

#  Ceny drewna opalowego pozyskanego kosztem Nadleśnictwa:

— iglastego — 50 000 zł za 1 m3/p , loco las przy pniu
— liściastego — 70 000 zł za 1 m3/p , loco las przy pniu

^  Ceny drewna opalowego na składnicy drewna w Rogoźnicy:
— iglastego 100 000, liściastego 120 000 zł za 1 m3/p

W sprawie kupna drewna prosimy kontaktować się bezpośrednio 
z Leśnictwami:

MĘCINKA, tel. 16-94 — CHEŁMIEC, tel. 18-26 — MYSLINÓW, tel. 19-70 
GROBLA, tel. 81-76 — SIEDMICA — Składnica ROGOŹNICA, tel. 73-55-18-88

Nie czekaj do mrozów —
—  skontaktuj się z najbliższym Leśnictwem

KUP NAJTAŃSZY OPAŁ

OŚRODEK SPORTU i REKREACJI w JAWORZE 
O F E R U J E :

piknik na trawie a la „Łączka Myśliborska” w odosobnionym zakątku 
parku miejskiego, nieopodal basenu, wśród drzew i krzewów 

■5jfr sposobność wypicia piwa lub drinka nad wodą, w ciszy i spokoju
możliwość spożycia „szybkiego” posiłku (rano, w południe i wieczorem) 
na łonie przyrody, w klubie „U Jasia”  nad basenem 

POKOJE w HOTELIKU „U EWY” w cenie:
— 2-osobowy — 200 tys. zł za 1 dobę, za drugą 150 tys. zł, 

za 3 i następne — 100 tys. zł
— 3-osobowy — 250 tys. zł za 1 dobę, za drugą — 200 tys. zł, 

za 3 i następne 150 tys. zł,
— apartament — 300 tys. zł za dobę

ZAPRASZAMY!

ODNOWA BIOLOGICZNA

i ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE 
przy zastosowaniu nowoczesnej aparatury

METODA TERMICZNA, KTÓRA UMOŻLIWIA PRZECIWDZIAŁANIE 
MIEJSCOWYM PROBLEMOM OTYŁOŚCI I CELUL1TIS

Efekty są zwykle widoczne już po pierwszych zabiegach.
Na biodrach, brzuchu, udach traci się 1—4 cm obwodu.

Przy stosowaniu diety odchudzającej chudną te miejsca gdzie nie zawsze 
jest to pożądane, np.: twarz, biust. Natomiast metoda termiczna pozwala 

na odchudzenie konkretnych, wybranych części ciała

Metoda ta jest: SKUTECZNA — PROSTA — WYKONYWANA W CZASIE 
CAŁKOWITEGO ODPRĘŻENIA ORGANIZMU

Przed wyjazdem na wczasy ZADZWOŃ —  nie pożałujesz!
MARIANNA BIAŁEK mgr rehabilitacji ruchowej — tel. 22-89

ZARZĄD GMINY UDANIN 

OGŁASZA KONKURS

na stanowisko DYREKTORA PRZEDSZKOLA  
w gminie Udanin

/
Kandydaci przystępujący do konkursu winni spełniać następujące warunki:
— wykształcenie pedagogiczne ustalone w rozporządzeniu MEN z 10 paździer­

nika 1991 r. (Dz. U. nr 98, poz. 433),
— co najmniej 5-letni staż pracy pedagogicznej w pełnym wymiarze zajęć,
— dobry stan zdrowia.
Oferty składane przez kandydatów winny zawierać:
— zgłoszenie do konkursu z motywacją ubiegania się o stanowisko dyrektora,
— kwestionariusz osobowy, podanie,
— dokumenty potwierdzające kwalifikacje do zajmowania stanowiska nau­

czyciela w określonym typie placówki przedszkolnej oraz staż pracy peda­
gogicznej,

— odpis osiągnięć zawodowych,
— aktualne świadectwo zdrowia,
— opinie z miejsc pracy w ostatnich pięciu latach.

Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Udanin, pokój nr 1, 
w terminie 14 dni od daty ukazania się nieniejszego ogłoszenia.

O zakwalifikowaniu się do konkursu i terminie jego przeprowadzenia 
kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Bliższych informacji udziela Urząd Gminy Udanin, nr 1, tel. 222, 223



CZWARTEK — 6 sierpnia

program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 „W piątą stroną świata” (8) serial tp

10.00 Barcelona’92 — kajaki, tenis stoło­
wy, La., boks półfinały

ok. 12.00 Wiadomości (w przerwie)
16.05 Powrót „Grubego” (spotkanie z akto­

rami)
16.40 Teleexpress
17.00 Barcelona ’92 — koszykówka męż­

czyzn, l.a., pływanie synchroniczne
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Zawód policjant” (6) serial USA
21.00 Pegaz
21.30 Barcelona ’92 — l.a., zapasy, szer­

mierka, koszykówka mężczyzn
ok. 22.30 Wiadomości (w przerwie)
0.30 Poezja na dobranoc

program II

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telewizja Wrocław
8.30 „Nowe przygody He-Mana” serial
8.55 „Pokolenia” serial USA

16.30 Panorama
16.40 Łemkowie ’92 — opowieść o powro­

tach Łemków na swoje ziemie
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 Barcelona ’92 — l.a., gimnastyka art.
21.00 Panorama
21.30 Bez znieczulenia
21.55 Galimatias, czyli Kogel-mogel II” 

film prod. polskiej
23.30 Wspólna Europa
24.00 Panorama

PIĄTEK — 7 sierpnia 
iMMWBiMKSZMWwnwrTar

program I______

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie: Eko-gra oraz „Zoom” 

loloo Barcelona ’92 — La. chód na 50 km, 
kajaki finały, tenis finał debla, boks 

ok. 12.00 Wiadomości (w przerwie)
16.05 „Znak orła” serial tp
16.40 Teleexpress
16.55 Barcelona ’92 — La., zapasy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Wniebowzięci” film tp z Janem 

Himilsbachem
21.00 Barcelona ’92 — siatkówka kobiet, 

siatkówka mężczyzn, hokej na tra­
wie kobiet

ok. 22.30 Wiadomości (w przerwie)

program II

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telewizja Wrocław
8.30 „Nowe przygody supermana” serial
8.55 „Pokolenia” serial USA

16.30 Panorama
16.40 Benny Hill
17.10 Festiwal Piosenki Dziecięcej
17.50 Ad vocem

TYLKO U NAS
LEKARZ DOMOWY

czyli

Rodzinny
Poradnik Medyczny

wydany przez 
BRYTYJSKIE

STOWARZYSZENIE LEKARZY

— ¥  -  t
PUNKT HANDLOWY

„ F I R E  T”

Jawor, pi- Seniora 4 
"  . -  *  -

Pierwszy praktytzny przewodnik 
do rozpoznawania objawów 

i stanów zapalnych 
— dla każdego —

-  *  -

ZA JEDYNE 180 TYS. ZŁ

6 —  G«UE«ta Jaworska

Program telewizyjny
18.00 Fakty
14.30 „Droga ku wojnie” (4) serial ang.
15.20 Halo lato
15.25 Godzina z Hanną Barbera
16.25 Halo lato
19.00 Barcelona ’92 — l.a., zapasy
21.00 Panorama
21.30 „Prywatne życie Henryka VIII” 

film prod. angielskiej
23.10 Benny Hill
23.40 Noc cykad
24.00 Panorama 
0.10 Noc cykad

SOBOTA — 8 sierpnia 
BBKaaK ■ i ■■ iii — m i ■■

program I

7.35 Wieści
7.55 Wszystko o działce
8.15 Rynek-Agro
8.35 Wojskowy program dokumentalny
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 Walt Disney przedstawia: „Kacze 

opowieści” i „Nauczycielka” (1)
10.55 Rock-express
11.30 Dla ciebie i dla domu
12.00 Wiadomości
12.10 Podróże na celuloidzie
12.45 Pałace, których nie znacie
13.00 Barcelona ’92 — tenis, piłka ręczna 
ok. 17.00 Teleexpress (w przerwie)
18.00 Butik
18.25 Żagle ’92
18.45 Z kamerą wśród zwierząt
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka
19.25 Wiadomości
19.55 Barcelona ’92 — piłka nożna finał, 

l.a., piłka ręczna mężczyzn finał, 
koszykówka mężczyzn finał, hokej 
na trawie mężczyzn finał, gimnasty­
ka artystyczna finały

ok. 22.30 Wiadomości (w przerwie)

program II

7.30 Panorama
7.35 Azymut, wojskowy magazyn filmo­

wy
8.00 Halo lato
8.10 „Mała księżniczka” serial animow.
8.35 Lalamido
9.00 Barcelona ’92 — kajaki, boks finały

13.00 Zwierzęta świata
13.20 PKF
13.30 Halo lato
13.35 Koncert Wiedeńskiej Orkiestry Jo- 

hanna Straussa
14.35 Halo lato
14.40 „Gang Olsena idzie na wojnę” film 

prod. duńskiej
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.40 Halo lato
16.45 „Rodzinny bumerang” (11) serial
17.10 Halo lato, Co jest grane?
17.20 Za chwilę dalszy ciąg programu
17.40 Powrót Józefa Hofmanna
18.00 Barcelona ’92 — gimnastyka arty­

styczna finały, lekka atletyka
20.00 „Edward i jego córki” (6, ost.)
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.35 „Mąż pani ambasador” (1) serial 

prod. francuskiej
22.30 Festiwal Muzyki Rockowej — 

Jarocin i’92
24.00 Panorama 
0.10 Jarocin ’92

NIEDZIELA — 9 sierpnia

program I

8.00 Rolnictwo na świecie
8.15 Przyszłości codzienności
8.35 Notowania
9.00 „Wyspa skarbów” (2) serial wł.

10.30 Kartki z podróży, Chicago
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 „Czas teraźniejszy, czas przeszły”

(Hiroszima w 45 rocznicę zrzucenia 
bomby atomowej)

12.20 Tydzień
13.00 Barcelona ’92 — hippika konkurs 

skoków, siatkówka mężczyzn finał
15.30 Rhytmick
16.10 Żagle ’92, ceremonia zamknięcia
16.40 Teleexpress
17.00 Barcelona ’92 — La. maraton, hippika
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Zawsze się znajdzie jakaś robota” 

(2) serial prod. francuskiej
21.00 Barcelona ’92 — uroczystość zam­

knięcia igrzysk
24.00 Kanał 5
0.40 Gdybym był królem

program II
7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Zawsze się znajdzie jakaś robota” 

(2) dla niesłyszących

8.45 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.00 Barcelona ’92 — hippika konkurs 

skoków, boks finały
13.00 Halo lato
13.10 Animals
14.00 Róbta co chceta
14.20 Halo lato
16.30 Panorama
16.40 Halo lato
16.45 „Rodzinny bumerang” (12) serial
17.10 Mały businessman ’92 (1) koncert
18.00 „Alternatywy 4” (6) serial tp
19.00 Barcelona ’92 — hippika konkurs 

skoków, piłka Wodna finał
21.00 Panorama
21.30 Gadająca skrzynka
21.40 „Pragnienie” film prod. australij­

skiej z 1979 roku
23.15 Jarocin’92
24.00 Panorama
0.10 „Ernest wampir”

PONIEDZIAŁEK — 10 sierpnia

program I

16.05 Teleferie z Luzem
17.00 Teleexpress
17.20 „A lf” serial USA
17.45 Antena
18.05 Bajki i legendy Luwru
18.20 Londyńskie pracownie
18.30 Podróże na kresy „Za Niemen”
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr telewizji: „Moralność pani 

Dulskiej” G. Zapolskiej
22.15 Śpiewajmy poezje — koncert laure­

atów (1)
22.45 Wiadomości
23.00 „Bezprawie” film prod. radzieckiej 

z 1989 roku

program II

16.30 Panorama
16.40 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 Spotkanie z magią
19.20 Aktualności — Fotel Dwójki
19.30 Galeria Dwójki — Alicja Wahl
20.00 Koncert antypiracki (powtórzenie)
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
22.00 „Bohaterowie” (4, ost.) serial
23.00 Maraton trzeźwości
23.40 „Msza kreolska” Ariela Ramireza 

w wykonaniu „Grupo Costa”
24.00 Panorama

WTOREK — 11 sierpnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Kolorowe lato oraz film „Ramona”

10.05 Amerykański kurs j. angielskiego
10.30 „Dynastia” serial USA
11.20 Świat roślin
11.50 „Los” film dokumentalny
12.00 Wiadomości
16.25 „Znak orła” (2) serial poi.
17.00 Teleexpress
17.20 „Cyrk Humberto” (5) serial czech.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Dynastia” serial USA
21.00 Tylko w Jedynce
22.15 Telemuzak
22.45 Wiadomości
22.55 Wezwanie
23.25 Siódemka w Jedynce

program II

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telewizja Wrocław
8.30 „Kapitan Planeta i planetarianie”
8.55 „Pokolenia” serial USA
9.15 Teleklinika A. Kaszpirowskiego

16.30 Panorama
16.40 Moja modlitwa
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Neptun tv przedstawia
20.00 Wielki sport, w tym Moto-max
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 „Faceci nie do zdarcia” film USA
23.10 „Generał Władysław Anders” film

dokumentalny
24.00 Panorama

ŚRODA — 12 sierpnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Dziki zachód na Mazurach oraz film 

„Przygody psa Cywila”
10.05 Amerykański kurs j. angielskiego
10.30 „Pod jednym dachem” (9) serial
11.30 Chochlikowe psoty, czyli zmagania 

z ortografią, ch czy h (powt.)
11.50 Swego nie znacie
12.00 Wiadomości
16.25 „Znak orła” (3) serial poi.
17.00 Teleexpress
17.20 Bill Cosby show
17.45 „Prawa miłości (5) serial dok.
18.35 Londyńskie pracownie
18.45 10 minut dla ministra pracy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.00 Moje miejsce
22.15 Międzynarodowy Piknik Country
22.45 Wiadomości
23.0Q „Życie Kamila Kuranta” (4) serial

_______________ program II_____ __

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telewizja Wrocław
8.30 „Piłkarze” serial animowany
8.55 „Pokolenia” serial USA

16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 Losowanie Totalizatora
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 „Historia cyrku” (5) serial dok.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Cienie życia — Rosjanie na saksach
19.30 Wielka piłka
20.00 „Odlecieć stąd” (7) serial USA
20.45 Zwiedzisz w jednym dniu
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Zaproszenie do Teatru Stu: „Mar- 

kietanki, czyli kobiety na tyłach w 
walce o pokój” wg „Opery za trzy 
grasze” Bertolda Brechta i Kurta 
Weilla

23.00 Przegląd kronik filmowych
23.30 „Czarne, białe” film dokum.
24.00 Panorama

PUNKT HANDLOWY

H Q D  □ B D B
przy Z A K Ł A D A C H  G RAFIC ZN YC H  — JAW O R, PL. SENIORA 4

CZYNNY w gostz. od 10 do 17

OFERUJE:

■  Odzież (również skórzaną)
■  Obuwie
■  Artykuły papiernicze

■  Druki akcydensowe

*
WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

ceny:

1000 zł za dobę — 8000 zł za weekend



Słowo dla każdego
„I trwtii w nauce apostolskiej i we 

wspólnocie, w łamaniu Chleba i w modli­
twach

Dzieje Apostolskie 2, 42.

W drugim rozdziale księga Dziejów A- 
postolskich przybliża nam życie religijne 
pierwszych chrześcijan. Możemy zobaczyć 
jak wyglądało życie pierwszych chrześci­
jan i porównać je z życiem współczesnych. 
W niejednym miejscu daleko nam do ta­
kiego życia i do takiej społeczności z 
Chrystusem jaką przeżywali pierwsi chrze­
ścijanie. Niejednokrotnie musimy czuć się 
zawstydzeni! Daleko odbiegamy od wspól­
noty jedności, miłości, braterstwa i ducho­
wego życia, jak te, które łączyły pierw­
szych chrześcijan. Były to proste, ale 
szczerze oddane Bogu serca. A Słowo Bo­
że nie było tylko „paragrafem” lecz miało 
również zastosowanie w życiu.

W życiu pierwszego zboru chrześcijań­
skiego były cztery bardzo ważne elemen­
ty, które tym życiem regulowały i wza­
jemnie się uzupełniały. Były to: nauka a- 
postolska, łamanie chleba (możemy przez 
to rozumieć Komunię Sw.), wspólnota oraz 
modlitwa. Możemy powiedzieć^ że były to 
cztery główne filary zboru jakim była 
wspólnota pierwszych chrześcijan. Każda 
budowla, która stoi pewnie, musi mieć 
cztery narożniki, które stanowią mocne 
wsparcie budowli i wiążą ją. Usunięcie 
jednego z nich może spowodować upadek 
budowli. Każdy zbór Chrystusowy jest też 
taką budowlą, aby mógł żyć i przetrwać 
potrzebuje czterech uzupełniających się e- 
lementów: Słowa Bożego, jedności, Eucha­

rystii oraz modlitwy.

O g ł o s z e n i a
p a r a f i a l n e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży). 11.00 (dla dzieci), 12.15 («uma),
17.30 (nieszpory), 18.08. W dni powsaednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wterek,
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św.: 7 30, 9.00,
10,30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

KRZYSZTOF BOBERDA z Marcinowic 
i MARIA WILIMOWSKA z Siekierzyc

BOGUSŁAW ŁUPKOWSKI z Jawora
i MARIOLA NAWOLSKA z Jawora

W imieniu redakcyjnych chochlików 
przepraszamy za błędy życząc nowożeńcom 
wszystkiego najlepszego na nowej drodze 
życia..

Wieść gminna niesie...Z PASZOWIC

Aktualna sytuacja gospodarcza w kra­
ju, naos i brak odpowiedzialności rządu 
za prawidłową politykę rolną stwarza 
konieczność maksymalnego zaangażowania 
własnych sił i środków gospodarstw roi- 
nycn terenu gminy, by można było w 
sposób jak najkorzystniejszy wykonać pla­
nowane zadania w kampanii żniwnej w 
bieżącym roku. Obecnie zabezpieczenie 
usług przez Spółdzielnie Kółek Rolni­
czych w Paszowicach uległo zminimalizo­
waniu z uwagi na likwidację tej jedno­
stki. SKR będzie wykonywał jedynie 
usługi kombajnowania, przygotowując do 
akcji 2 kambajny na rejon 2UM Paszowi­
ce i 2 kombajny na rejon ZUM Sokola. 
bivK posiada ti pras, z których 2 są spraw­
ne, aie z uwagi na zwolnienia pracowni­
ków (w związku z likwidacją zakładu) me 
oęazie wykonywał usług prasowania. We­
dług oświadczenia 'likwidatora SKR usługi 
będą wykonywane tylko na przedpłatę. 
Ra Konwencie Wójtów w Urzędzie Woje­
wódzkim w Legnicy dyrektor P2Z Bole­
sławiec przekazał informacje na temat 
przygotowania PZZ do akcji skupu. 
p ZZ skupują wszystkie zbożowe gatunki 
pszenic, żyta finansując skup w ramach 
własnych środków finansowych, natomiast 
skup rzepaku i jęczmienia jest Uzależnio­
ny od uzyskania kredytu preferencyjnego.

Jak informuje wiceprezes GS Jawor pan 
Stanisław Mikuła, pod względem bazy ma­
gazynowej i potencjału sprzętowego i 
ludzkiego do akcji skupu GS jest przygo­
towany. Dla swoich potrzeb może skupić 
5 tysięcy ton zboża, lecz prowadzenie akcji 
skupu uzależnione jest od uzykania kredy­
tu preferencyjnego..

*

W budynku Wiejskiego Ośrodka Zdro­
wia w Paszowicach ma swoją siedzibę 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Ośrodek zatrudnia trzech pracowników, 
swoją działalnością obejmuje teren gminy 
Paszowice. — Sprawujemy funkcję opie­
kuńczo-wychowawczą i organizatorską z 
zakresu pomocy społecznej — mówi kie­
rownik ośrodka pani Alina Boczula, prze­
prowadzamy wizyty patronażowe u sta­
łych podopiecznych oraz osób objętych 
pomocą niezależnie od rodzaju i formy 
świadczeń. Prowadzimy doradctwo rodzi­
nom patologicznym w trudnych sytuacjach 
życiowych, działania zmierzające do doko­
nania zmian postaw i zachowań. Plan pra­
cy obejmuje: współpracę z PCK nad cho­
rymi w domu; rozeznanie warunków ma- 
terialno-bytowych i udzielanie pomocy 
kombatantom; działalność opiekuńczą w 
stosunku do dzieci i młodzieży; współpra­
cę z poradnią wychowawczo-zawodową, 
Wydziałem dla Nieletnich Sądu Rejono­
wego, rozpoznanie i określenie potrzeb 
socjalnych rodzinom ze szczególnym uw­
zględnieniem rodzin wielodzietnych, osób

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

Powracamy do najbardziej aktualnego w 
tym czasie tematu czyli żniw i skupu 
zbóż.

Według naszej sondy sprawnie przebie­
ga skup zboża w PZZ, chociaż obserwuje 
się duże kolejki na ulicy Wrocławskiej do 
magazynów tego przedsiębiorstwa. Wynika 
to z cen stosowanych przy skupie. Przy­
pomnijmy, że PZZ skupuje pszenicę wy- 
sokojakościową po 180 tysięcy złotych za 
1 q, jęczmień po 80 tys. złotych za 1 q 
oraz 155 tysięcy złotych za 1 q pszenicy 
pospolitej.

Gminna Spółdzielnia „Sch” w Mściwo­
jowie prowadzi skup pszenicy i jęczmie­
nia tylko od swoich członków tej Spół- 
dzelni. Ceny takie same jak w Męcince.

Gminna Spółdzielnia „Sch” w Jaworze 
prowadzi skup wszystkich zbóż. Ponadto 
mieszalnia pasz przy ulicy Kuzienniczej 
prowadzi ciągły skup pszenicy pospolitej 
w cenie 155 tysięcy złotych, jęczmienia 
już po 90 tysięcy zł oraz pszenżyta po 110 
tys. złotych. Oczywiście ceny te są za 100 
kg. Oprócz skupu mieszalnia na bieżąco 
produkuje wszystkie rodzaje pasz. Przy

w wieku poprodukcyjnym i inwalidów; 
współpracę z terenowym organem admini­
stracji państwowej.

W pierwszym półroczu bieżącego roku 
nasz GOPS udzielił zasiłki stałe dla 16 
osób (koszt świadczenia 70 min złotych), 
dodatki do zasiłków stałych dla 12 osób 
(16 min), zasiłki okresowe dla 26 osób 
(74 min) pomoc mieszkaniową dla 139 
osób (99 min). Świadczenia te pokryte 
były z budżetu centralnego, natomiast na 
zasiłki celowe dla 48 rodzin Rada Gminy 
przyznała 37 min złotych.

Pani kierownik z myślą o swoich pod­
opiecznych planuje utworzenie w budyn­
ku GOZ Paszowice punktu wydawania 
odzieży. Odzież pochodzi z fundacji SOS 
Legnica i bezpośrednio od ludzi dobrej 
woli.

ZBIGNIEW KUBICKI

Z WĄDRBZA w ie l k ie g o  * *

Do Urzędu Gminy w Wądrożu Wielkim 
wpłynęło kilkadziesiąt podań od rolników 
o częściowe umorzenie podatku rolnego. W 
uzasadnieniu podaje się powierzchnie 
uszkodzonych upraw roślin zbożowych 
przez suszę, która miała niewątpliwy 
wpływ na wysokość tegorocznych plo­
nów. Zarząd Gminy odstąpił od indywi­
dualnego rozpatrywania podań. Żniwa są 
w toku i jest za późno by móc w miarę 
obiektywnie stwierdzić, szczególnie po 
omłocie, czy podane powierzchnie odpo­
wiadały rzeczywistości. Znane są Zarzą­
dowi i rolnikom przypadki podawania 
przez nieuczciwych rolników nieprawdzi­
wych danych, miało to miejsce w prze­
szłości podczas wypłacania odszkodowań 
za straty spowodowane w uprawach zbóż 
przez gryzonie. Powołana wówczas komi­
sja nie była w stanie skontrolować na czas 
wszystkich upraw. A co z rolnikami, któ­
rzy nie napisali podań — czyżby susza 
oszczędziła ich uprawy? Zarząd postanowił 
rozwiązać ten problem generalnie, by mo­
gły także skorzystać z tego stałe sektory 
rolnictwa (PGR, RSP). Ujęto to w podatku 
rolnym. Zarząd zaproponował Radzie obni­
żenie ceny żyta przyjmowanej jako pod­
stawę obliczenia podatku rolnego na II 
półrocze 1992 roku z kwoty 66 900 złotych 
do kwoty 56 800 złotych. Tak więc podatek 
z 1 ha przeliczeniowego, zamiast 83 625 zł 
wyniesie 71 000 złotych (Uchwała Rady 
Gminy w Wądrożu Wielkim z lipca br). 
Uchwała ta podlega rozplakatowaniu w 
sołectwach.

*

Od kilku lat panujące susze nie prze­
szkadzają Gminnej Spółce Wodnej w rea­
lizacji jej statutowych zadań. Składka 
melioracyjna na GSW wynosząca 0,4 q

odbiorze minimum 1 tony bezpośrednio z 
mieszalni stosowana jest 10-procentowa 
bonifikata.

Dla rolników z terenu gminy i miasta 
Bolków oraz Paszowic, chociaż nie tylko, 
podajemy informację, że rozpoczęła skup 
nowo powstała firma prywatna „Roltex”. 
Firma ta prowadzi skup w magazynie w 
Jastrowcu, płacąc za 100 kg pszenicy bez 
względu na rodzaj 155 tysięcy złotych. 
Ponadto jak nas poinformował właściciel 
firmy dostępne będą u niego środki do 
produkcji rolnej, środki ochrony roślin, 
sznurek do pras, nawozy i pasze.

Pomimo dość znacznego obniżenia się 
stanów pogłowia bydła, występuje duże 
zapotrzebowanie na prasowanie słomy. 
Dyżurnym tematem żniw poprzedniej epo­
ki był brak sznurka do pras. Epoka się 
zmieniła, a problemy sznurka pozostały. 
Dochodzą nas niepokojące wieści, że pro­
ducent sznurka na naszym terenie, tj. 
„Defalin” SA w Świebodzicach nie nadą­
ża z produkcją. Niektórzy rolnicy i han­
dlowcy twierdzą, że lwią część swojej 
produkcji wysyła on na eksport. W tej 
sytuacji dość trudno jest trafić na dosta­
wę sznurka, a i ceny mają tendencję kro­
czących do przodu. W przypadku tym po­
żądana jest przysłowiowa rolnicza zapo­
biegliwość. Dziś chciałbym odpowiedzieć 
na pytania działkowców odnośnie stanu 
cebuli. To co obserwujemy na plantacjach 
cebuli nie jest wynikiem suszy lecz wy­
stępowania choroby grzybowej pod nazwą 
mączniak. Obecnie nie ma możliwości 
zwalczania skutków tej choroby. Skutecz­
ne jest natomiast zapobieganie jednym z 
wielu preparatów grzybobójczych dostęp­
nych na naszym rynku.

żyta z 1 ha obszaru konkurencyjnego poz- 
waia na zgromauzeiue 22,5 min złotych.

to zuyi skromne środki oy moc w spo- 
suij widsciwy utrzymać urządzenia melio­
racyjne. jJiatego też Zarząu GSW czyni 
starania o pozysKanie len skąd się da. 
i tak w 1991 ioku udaio się wykonać 
prace nneiioracy jne na wartość 220 min 
zł w tym: il5  min z budżetu gminy, 37 
min dotacja z urzędu Wojewódzkiego w 
negnicy, zz,o m m  zł ze siciadek członkow­
skich, a pozostaia kwoia ze śroukow sa- 
morządowycn. Lian finansowy na 1992 rok 
wynosi izo min. w tym: 100 min zł z bud­
żetu gminy, 2o min składki członkowskie, 
n an  rzeczowy przewiduje wykonanie; 14 
km konserwacji rowów, 2 km odbudowy 
rowow, budowa przepustów, renowacja 
urenowania, konserwacja ścieków itp. 
.nasadą GS w' jest oy po 4—5 iatacn powra­
cać z pracami na le same urządzenia me­
lioracyjne. raniej jest częściej konserwo­
wać jak oanudowywać.

#
Wyjątkowo długą drogę w bieżącym 

roku „od pola do stołu” przyjdzie przejść 
zoożu. Rolnicy obserwują dziwne, niespo­
tykane do tej pory zjawisko w skupie, 
społdzieime „samopomoc Chłopska" Mści­
wojów i Wądroże Wielkie skupują zboze 
od rolników indywidualnych by sprzedać 
je natycnmast z zyskiem do PGR. Na i q 
ziarna zarabiają brutto 10 0U0 złotych. Na 
przykład za pszenicę płacą loo tysięcy 
złotych, a sprzedają po 160 tysięcy zło­
tych. PGR prowadzą skup na zlecenie 
firm, które posiadają środki finansowe. 
Są to firmy państwowe nie mające do tej 
pory nic wspólnego z rolnictwem czy tez 
z przemysłem roino-spoży wczym do czy­
nienia („Instal” Zielona Góra). PGR jako 
kolejny pośrednik zarabia brutto na tej 
transakcji 20 000 zł. Przewidywana dalsza 
droga zboża to PZZ. Ile zapłacą PZZ-ty 
kolejnemu pośrednikowi — na razie nie 
wiadomo. W końcowym efekcie listę po­
średników zamknie konsument. Zdaniem 
rolników, to niekontrolowane zjawisko na 
rynku zbożowym jest wynikiem braku za­
pasów zboża, także mniejszymi zbiorami w 
bieżącym roku. Prowdopodobnie wystąpi 
sztuczny niedobór zbóż w kraju, który 
spowoduje gwałtowny wzrost cen. Wywo­
ła to niezadowolenie społeczeństwa, w 
strajkach będą domagać się podwyżek 
płac, będą szukać winnych, wszędzie tylko 
nie u jego źródeł. Rolnicy dziwą się, że 
w okresie przejściowym od realnego soc­
jalizmu do kapitalizmu Rząd nie urucho­
mił barier ekonomicznych, które by w 
sposób drastyczny hamowały niezdrowe 
zakusy pośredników. Przy dużym bezro­
bociu i niskich realnych płacach w prze­
myśle byłyby bardzo pożądane. Ciekawe 
jak to zjawisko zinterpretuje Federacja 
Konsumentów.

LESZEK ADAMIEC

KRONIKA <fi> <tt>
POLICYJNO SADOw.,
—  - '_____ _ ' ••

26.07.92 r. o godz. 20.10 na autostradzie 
(104,8 km) Mercedes kierowany przez M.S. 
uderzył czołowo w nadjeżdżający z prze­
ciwka zpstaw ciężarowy Liaz z przyczepą. 
W wyniku wypadku kierowca Mercedesa 
poniósł śmierć na miejscu.

*

27.07.92 r. w Targoszynie gm. Mściwo­
jów spalił się 1 ha jęczmienia na pniu. 
Straty wynoszą ok. 6 min zł.

*

28.01.92 r. ujawniono włamanie do baru 
w Budziszowie Wielkim. Nieznany spraw­
ca po uprzednim wyrwaniu krat dostał 
się do wnętrza baru skąd zabrał maszynę 
do szycia, telewizor kolorowy oraz arty­
kuły spożywcze na kwotę 14 min 350 tys. 
złotych.

*

30.07.92 r. J.W. powiadomił policję o 
kradzieży Poloneza Caro, nr rej. LGO-6495. 
Postępowanie w powyższej sprawie pro­
wadzi KRP w Jaworze.

*

31.07.92 r. o godz. 1.30 płonęła stodoła w 
Piekarach gm. Udanin. Straty powstałe w 
wyniku pożaru wynoszą ok. 60 min zł.
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W poprzednim numerze naszej gazety 
prezentowaliśmy zawodników I zespołu, 
na których dużo liczy trener Kobiałko. 
Według oceny trenera i nie tylko, do tego 
grona zalicza się również filar jaworskiej 
defensywy zawsze równo grający i nie­
rzadko strzelający bramki Marek Nieć. 
Nie tylko trenerzy i działacze liczą na do­
brą grę pana Marka, popularnego „Harna­
sia” , ale również ponad tysięczna publi­
czność, która regularnie dopinguje na me­
czach.

*

Aby drużyna Kuźni była zawsze w 
czołówce III ligi dolnośląskiej w klubie po­
myślano o wzmocnieniu linii ataku. I tak 
trener zespołu sprowadza nowego zawodni­
ka z Victorii Świebodzice. Jeśli zostaną za­
łatwione wszystkie formalności związane z 
jego pracą, to bliżej przedstawimy syl­
wetkę tego napastnika. Jednocześnie in­
formujemy, że prawdopodobnie od nowego 
sezonu w zespole Kuźni będzie występo­
wał mający doskonałe warunki fizyczne 
Piotr Bieniusiewicz, syn znanego trenera 
pana Mieczysława.

*
16 sierpnia bieżącego roku Grzegorz 

Norsesowicz — niegdyś czołowy napastnik 
jawroskiej Kuźni — prawodopodobnie nie 
wystąpi w pierwszym meczu, bowiem wy­
jechał na trzy tygodnie do Austrii, aby 
załatwić formalności związane z pracą i 
tamtejszym klubem.

*
Marek Spurek grający do niedawna w 

Granicie Borów, a ostatnio w Górniku 
Złotoryja, do którego został wypożyczony 
do 30 czerwca bieżącego roku nie wznowił 
treningów w teamie trenera pana Tadeu­
sza Kobiałki. Natomiast działacze Górnika 
Złotoryja zdążyli już zatwierdzić tego 
piłkarza do swojego zespołu, zapominając 
jednocześnie, że zgodnie z podpisaną umo­
wą zawodnik ten należy do Kuźni i od

nowego sezonu powinien występować w 
tym klubie. No cóż, wkrótce prowadzący 
rozgrywki III ligi Okręgowy Związek 
Piłki Nożej we Wrocławiu rozstrzygnie, 
gdzie i do którego klubu sportowego nale­
ży Marek Spurek.

*
W kolejnym kontrolnym meczu piłkarze 

Kuźni rozegrają u siebie 5 sierpnia o go­
dzinie 17.00 mecz z Polonią Świdnica, na­
tomiast w sobotę 8 sierpnia o godzinę
11.00 grać będą na własnym stadionie zbe- 
niaminkiem ligi międzyokręgowej Zjedno­
czeni Bolków-Wierzchosławice. A więc 
stęsknieni za futbolem kibice obejrzą, 
miejmy nadzieję, dwa ciekawe me-ze.

*
Ze źródeł dobrze poinformowanych do­

wiedzieliśmy się, że piłkarze legnickiej 
Miedzi rozegrają swój pierwszy mecz w 
Pucharze Zdobywców Pucharów z AS 
Monaco jednak w Legnicy. Spotkanie 
pierwsze (16 września br.) w Legnicy 
ustalono na prośbę drużyny francuskiej. 
Kibice piłkarscy pamiętają kiedy podobną 
sytuację mieli piłkarze poznańskiego 
Lecha z drużyną Marsylii. Wtedy na tym 
skorzystali, mamy nadzieję, że legniczanie 
również.

*
Na życzenie wielu kibiców piłkarskich 

przypominamy, że począwszy od 25 lipca 
bieżącego roku obowiązuje kilka zmian w 
przepisach gry w piłkę nożną. Najwięcej 
kontrowersji wśród kibiców wywołuje 
przepis zabraniający bramkarzowi złapania 
w ręce piłki podanej nogą przez zawodni­

ka własnej drużyny. Otóż, bramkarz może 
chwycić piłkę jedynie podaną głową lub 
klatką piersiową oraz podaną z autu. 
Złapanie piłki podanej nogą karane jest 
rzutem wolnym pośrednim, niezależnie od 
miejsca przewinień.a. Drugą istotną zmia­
ną jest pokazanie zawodnikowi drugiej 
żółtej kartki i następnie czerwonej, po 
uprzednim o.rzymaniu pierwszej kartki 
koloru żółtego. Jednocześnie od nowego se­
zonu 92/93 w naszym kraju ofcow.ązywać 
będą większe kary dla piłkarzy przekra­
czających przepisy. I tak: sędziowie będą 
surowo karać za atak na nogi przeciwni­
ka z tyiu. Hównieź karę inaywiuuainą 
otrzyma bramkarz jeśli poruszy się wcze- 
śn.ej od strzelającego przy rzucie kar­
nym. Kolejne kary będą stosowane za 
każue niespcrtowe zacnowanie, to jest za 
utrudnianie wykonania rzutu wolnego lub 
odrzucenie piłki itp. Wraz z rozpoczęciem 
nowego sezonu Wydział Gier i Dyscypliny 
anulował kartki piłkarzom, którzy otrzy­
mali ich maksymalnie dziewięć w sezonie. ' 

*
W kolejnym meczu kontrolnym piłkarze 

trenera pana Tadeusza Kobiałki gościli 1 
sierpnia bieżącego roku zespół Konfeksu 
Legnica i zremisowali 3:3 (1:0). Bramki dla 
gospodarzy zdobyli: Krzysztof Płoch. Hu­
bert Łukasik i Norbert Olanin. W me­
czu tym trenerzy wypróbowali po 16 pił­
karzy.

, *

2 sierpnia bieżącego roku na basenie 
OSiR-u odbyła się III Runda Zawodów w

pływaniu i Skokach do Wody. W grupie 
do lat 15 Zwyciężyli:

Pływanie — I miejsce Remigiusz Nadro- 
wski, II miejsce Paweł Stawiarski, III 
miejsce Kamil Karczewski.

Skoki do wody — I miejsce Paweł Sta- 
wiarsk , II miejsce Kamil Karczewski, 
III miejsce Grzegorz Żelazny.

W grupie zawodników od lat 15 do 30 
poszczególne miejsca zajęli:

Pływanie — I miejsce Rafał Pacak, II 
miejsce FaWeł Oziembłowski.

Skoki do wody — Rafał Pacak I miej­
sce i Paweł Oziembłowski II miejsce.

W grupie oldbojów:
Pływanie — I miejsce Bogdan Kitliński, 

II miejsce Jan Schmidt, III miejsce Fd- 
ward Andrzejak.

Skoki do wody — I miejsce Edward 
Andrzejak, II miejsce Jan Schmidt.

Po trzech rundach w pływaniu i sko­
kach do wody czołowe miejsca zajmują:

W grupie do lat 15 — I miejsce Paweł 
Stawiarrski, II miejsce Remigiusz Nad- 
rowski, III miejsce Łukasz Weremczuk.

W grupie 15—30 lat: I miejsce Rafał
Pacak, II miejsce Jakub Zaim, III miej­
sce Zbigniew Koralewski.

W grupie oldbojów: I miejsce Edward
Andrzejak, II miejsce Jan Schmidt, III 
miejsce Bogdan Kitliński.

Informujemy, że IV (ostatnia) runda w 
pływaniu i skokach do wody odbędzie się 
w najbliższą niedzielę, 9 sierpnia o godzi­
nie 18.30 na basene przy ulicy Parkowej. 
Zapraszamy.

Kultura, rozrywka, reklama
Uprzejmie zawiadamiam, że 13 sierpnia 

br. o godz. 18 w „Piwnicy Ratuszowej” 
odbędzie się kolejne spotkanie jaworskich 
amatorów pióra.

Własne utwory mile widziane.
Adam Wożyński

*ł*

Klub Seniora przy ul. 1 Maja 1 orga­
nizuje spotkania przy herbatce i muzyce 
w każdy wtorek i czwartek od godz. 16. 
Zapraszamy!

Plotki, ploteczki...

Dowiedzieliśmy się, że 25 lipca bieżą­
cego roku na przejściu granicznym w Ku­
dowie Zdroju widziano licznie przekracza­
jących pieszo granicę kilku jaworzan, 
którzy przenosili przez granicę pokaźne 
ilości alkoholu z Nachodu do Polski. 
Szczególnie zwracał na siebie uwagę do­
stojnie ubrany mężczyzna wraz z małżon­
ką, znani skądinąd, jako zamożna rodzi­
na.

No cóż, żadna „praca” nie hańbi.
*

Po modernizacji otwarto w Rynku księ­
garnię oraz samoobsługową wypożyczalnię 
kaset wideo. Wystrój zachęca do korzysta­
nia z usług. Redakcja z zainteresowaniem 
będzie przyglądać się działalności placów­
ki.

*
Między znajomymi:
— Powiedz jak się czujesz, i gdzie pracu­

jesz? — zapytał jeden.
— Dziękuję, dość dobrze, chociaż czasami 
czuję się jak groch przy drodze, kto chce 
to podejdzie i skubnie. A pracuję w 
kombinacie.
— W komibnacie? KGHM-mie!
— Niezupełnie. Chodzę po mieście i po 
prostu kombinuję co się da i jak się da.

Ze znajomością geografii bywa u nas 
różnie, choć generalnie Polacy wyróżnia­
ją się na tle innych nacji wyjątkowo rze­
telną wiedzą „w tym temacie” . Dlatego 
zaprzyjaźniony z redakcją kolega był wiel­
ce zdziwiony sporem jaki toczył się mię­
dzy trzema jego przyjacółkami.

Rzecz dotyczyła sprawy, czy Frankfurt 
leży nad Niemnem, czy Menem. Sam pro­
blem może nie byłby tak ważny, gdyby 
nie głos trzeciego z przyjaciół, nie pozo­
stawiający możliwości jakiejkolwiek alter­
natywy: Frankfurt leży nad Odrą i tylko 
nad tą rzeką, wiem to z wycieczek do 
byłej NRD — stwierdził.

My skądinąd wiemy, że w Niemczech 
są dwa Frankfurty — jeden nad Menem, 
drugi nad Odrą.

OGŁOSZENIA drobne

MOTORYZACYJNE

Sprzedam tanio Fiata 126p, rok prod. 
1978. Snowidza 120a/l.

ROŻNE

Sprzedam meble używane. Tel. 28-76, 
po godz. 17.
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HIT
UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5
— Wewnętrzna sprawa CIA — sensacyj­

ny, wyst. Gene Hackman.
— Historia policyjna - rezydencja Poteo- 

rów — sens., wyst. Brian McNamara.
— Hokus pokus czy ważna sprawa? — 

kom., sens., wyst. Gene Wilder.
— Wielka krzywda — dreszczowiec, wyst. 

David Bradshaw.
— Instytut dra Qin — sens., wyst. Jenni- 

fer 0 ’Neill.
— Iskierka — sens., wyst. Jodie Foster.
— Mężczyzna, który szalał za kobietami — 

erotyk (tylko dla dorosłych).

L i s t y  s y g n a ł y  
o p i n i e .

Złudna jest reklama o skupie opakowań 
szklanych w sklepie nr 3 przy uliey Staro­
miejskiej. Spróbujcie otrzymać gotówkę 
za dostarczone tam butelki.

*
Pielęgnacji oraz częstszego podlewania 

domagają się usyphające kwiaty w gazo­
nach na parkingu wzdłuż ul. Moniuszki. 

*
Kto zadba o naprawę siatki ogrodzenio­

wej boiska szkolnego przy Szkole Podsta­
wowej nr 1? — pytają młodzi Czytelnicy.

Wylatująca piłka poprzez dziury poza 
boisko, stwarza poważne niebezpieczeń­
stwo dla korzystających zarówno z boiska, 
jak i jezdni.

*
Poinformował nas pan Mirosław P, że 

25 lipca bieżącego roku w całym mieście 
nie mógł kupić wody mineralnej, tak po­
trzebnej w czasie upałów oraz zwyczajnej 
kiełbasy na rożen, co na to kupcy i han­
dlowcy?

*
Odwiedził naszą redakcję pan Ryszard 

Ptasznik i zapytał, czy przypadkiem nie 
wiemy jak długo będzie trwała budowa 
apteki na osiedlu Piastowskim. W Spół­
dzielni Mieszkaniowej, oświadczyli mu, że 
chętnie by to SDrzedali, lecz nie mają na­
bywcy. Jednakże pan Ryszard uważa, że 
stan taki nie może trwać dłużej, bowiem 
nie zabezpieczony teren budowy stwarza 
zagrożenie dla bawiących się tam dzieci. 
Polecamy to uwadze kierownictwu Spół­
dzielni Mieszkaniowej w Jaworze.

*
Nie pomagają apele Terenowej Straży 

Ochrony Przyrody w Jaworze, stwierdziła 
Czytelniczka. Przykładów na to jest wiele. 
Między innymi przy ulicy Prostej nr 1 i 2, 
między topolą i wierzbą ktoś beztrosko 
rozwiesił drut do wieszania bielizny, któ­
ry rani te drzewa. Również na osiedlu 
Piastowskim wiele młodych drzewek jest 
skrępowanych siatką sznura do bielizny. 

*
Od miesięcy zeschłe liście i inne nieczy­

stości zalegają chodnik przy ulicy Dwor­
cowej. Sygnalizujemy to administratorom. 

*
Kilka dni temu zwrócił się do nas z go­

rącą prośbą jeden z Czytelników:
— Opublikujcie na łamach gazety apel 

do spragnionych piwoszy o przeniesieniu 
imprez towarzyskich (i nie tylko) ze scho­
dów Urzędu Miasta, w miejsca do tego

bardziej przystosowane.
Jesteśmy za. Szaujmy nasze miasto, odwie­
dzane ostatnio tak często przez liczne rze­
sze zagranicznych i rodzimych turystów. 
Zarówno oni (jak i my) rozumiemy, że 
upał doskwiera, ale kultura na co dzień 
to wcale nie luksus, lecz wymóg czasów. 

*
Zmotoryzowani, korzystający z parkingu 

w Wąwozie Myśliborskim proponują jego 
gospodarzom obsadzenie poboczy drzewa­
mi.

Obecnie pozostawione pojazdy, wysta­
wione na wielogodzinne działanie słońca, 
niesamowicie się nagrzewają.

Luksusem można by nazwać (w obec­
nych warunkach) postawienie wiat. Ale 
w przyszłości?...

*
Otrzymaliśmy wiele sygnałów od kie­

rowców samochodów osobowych, którzy 
proszą za naszym pośrednictwem osoby 
odpowiedzialne za oznakowanie ulic i 
skrzyżowań, aby możliwie szybko uporząd­
kować skrzyżowanie ulicy Starojaworskiej 
i Cukrowniczej nieopodal baru „Rybit- 
wa. Otóż, wyjeżdżającym z ulicy Cukrow­
niczej w ulicę Starojaworską bardzo prze­
szkadzają i uniemożliwiają widoczność 
znaki kierunkowe umieszczone na płocie 
jednego z ogródków kwiatowych, który 
również jest porośnięty i dodatkowo utrud­
nia widoczność. Jednocześnie podpowia­
dają, że jest wystarczająco dużo miejsca, 
aby znaki te znajdowały się na słupku 
i będą dobrze informować o kierunku jaz­
dy do Wrocławia i Wałbrzycha.

♦
Cieszą się mieszkańcy ulicy Starojawor­

skiej, że Gminna Spółdzielnia w Jaworze 
uruchomiła po długiej przerwie kiosk spo­
żywczy obok małego młyna. Martwi ich 
natomiast to, że nie pomyślano, aby upo­
rządkować z chwastów otoczenie tego skle­
piku.

*
Nie mają szczęścia kierowcy (również 

linii 14) którzy wpadają w wielką wyrwę 
w jezdni na ul. Starojaworskiej, na zakrę­
cie niedaleko kaplicy św. Maksymiliana, 
bo aż im wyrywa kierownicę z rąk — po­
wiedział nam jeden z Czytelników, który 
codziennie jeździ tą trasą. No cóż, najle­
piej to w nią nie wpadać i nie będzie pro­
blemu — dodał drugi nasz rozmówca. 

*
Stały bywalec na basenie jaworskiego 

OSiR-u był świadkiem niecodziennego 
zdarzena. Otóż niejaka pani P.S. została za­
trzymana przez biletera, który oświadczył, 
że jej nie wpuści bowiem sika ona do ba­
senu. Zdziwiona, a zarazem oburzona, 
oświadczyła: — Ależ panie, przecież wszy­
scy sikają do basenu. Tak, ale pani sika 
z trampoliny — dodał bileter...
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